
www.lg.com

UŽIVATELSKÁ PŘÍRUČKA

OLED televize
Před používáním vašeho zařízení si prosím pečlivě přečtěte tuto 
příručku.
Uschovejte ji pro pozdější použití.

Č
esky



HDMI, logo HDMI a High-Definition Multimedia Interface
jsou obchodními známkami nebo registrovanými obchodní-
mi známkami společnosti  HDMI Licensing LLC.

• Přijatý OLED displej s reprodukční rychlosti barev se nejvíce přibližuje přirozené barevnosti a
jedinečné ostrosti založené na bázi využívající technologii organických elektroluminiscenčních mater-
iálů bez jakýchkoli materiálů škodlivých pro člověka a jeho nízká spotřeba energie ve srovnání s
LCD je optimální pro video s o tisíckrát rychlejší strmostí odezvy. 

• S funkcí odolnosti proti vodě, která povoluje mírné pokropení vodou, lze tento výrobek využívat
kdekoli doma, včetně koupelny a kuchyně.

OLED (displej využívající technologii organických elektroluminiscenčních diod) : 
Jakožto “organický elektroluminiscenční materiál”, který sám vytváří osvětlení pomocí elektrického
pole záření, jenž vytváří světlo při toku proudu, jej lze provozovat při nízkém napětí a může být tedy
uspořádán do tenkých vrstev.   
OLED nezanechává jakýkoli zbytkový obraz na obrazovce v průběhu rychlé strmosti odezvy oproti
obrazovce TFT, má minimální spotřebu proudu a tepla z vlastní iluminace v průběhu provozu a sle-
dování displeje je vynikající ze všech úhlů.

Vyrobeno v licenci společnosti Dolby
Laboratories. „Dolby“ a symbol dvojitého D jsou
ochranné známky společnosti Dolby
Laboratories.



I

OBSAH
O

BSAH

PŘÍPRAVA

Model OLED televize : 15EL9***.................. A-1

NASTAVENÍ EXTERNÍCH ZAŘÍZENÍ

VÝKONOVÉ PŘIPOJENÍ .......................................1
Připojení antény..........................................................2
Připojení pomocí kabelu RF ...............................3
Připojení s kabely HDMI .......................................4
Vstup USB ....................................................................4

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR
PROGRAMŮ

Zapínání televizoru ................................................. 5
Inicializace nastavení ............................................5
Volba programu ...................................................... 5
Nastavení hlasitosti ............................................. 5
QUICK MENU (RYCHLÁ NABÍDKA) .............. 6
VÝBĚR NABÍDEK OSD A JEJICH NASTAVENÍ... 7
Automatické ladění programů ........................... 8
Ruční ladění programů(V DIGITÁLNÍM
REŽIMU)..................................................................... 11
Ruční ladění programů(V ANALOGOVÉM
REŽIMU) ........................................................................ 13
Úpravy programů.................................................. 15
SOFTWARE UPDATE ........................................ 17
Booster.........................................................................18
DIAGNOSTICS (Diagnostika) .......................... 18
Vyvolání tabulky programů............................... 19
nastavení oblíbených programů ..................... 20
SEZNAM VSTUPŮ .............................................. 21
DATOVÉ SLUŽBY ...................................................21
IINPUT LABEL (VSTUPNÍ ŠTÍTEK) ................22
SIMPLE MANUAL(STRUČNÁ PŘÍRUČKA) ....... 23

.............................................................. 24
AV MODE (REŽIM AV) ........................................ 27
Initializing 
(Inicializace – obnovení výchozího nastavení)) ......28

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

Připojování zařízení USB ................................ 29
SEZNAM FOTOGRAFIÍ ..................................... 30
SEZNAM HUDBY ..................................................34
MOVIE list (Seznam filmů) .....................................37
Registrační kód DivX ...........................................41
Deaktivace ................................................................42

EPG (Elektronický průvodce pořady)
(V DIGITÁLNÍM REŽIMU)

Zapnutí / vypnutí EPG ................................... 43
Výběr programu ...................................................43
Funkce tlačítek v režimu průvodce
NOW/NEXT ........................................................... 43
Funkce tlačítek v režimu osmidenního průvodce....44
Funkce tlačítek v režimu změny data.........44
Funkce tlačítek v poli rozšířeného popisu... 45
Funkce tlačítek v režimu zadávání
záznamu/připomínky ............................................... 45
Funkce tlačítek v režimu Schedule List 
(Plánovaný seznam) ........................................ 45

NASTAVENÍ OBRRAZU

NASTAVENÍ VELIKOSTI OBRAZU (POMĚRU
STRAN) ........................................................................ 46
Picture Wizard (Průvodce obrazem)................48
Úspora elektrické energie ...............................49
PŘEDDEFINOVANÁ NASTAVENÍ OBRAZU

- Režim obrazu-přednastavený .................50
RUČNÍ ÚPRAVA OBRAZU

- Režim obrazu-uživatelský ...........................51
TECHNOLOGIE VYLEPŠENÍ OBRAZU ..........52

Pokročilé ovládání obrazu ............................ 53
PICTURE RESET(VÝCHOZÍ NASTAVENÍ
OBRAZU)..................................................................... 56

Ukázkový režim ...................................................... 57

Nastavení režimu ...................................................58



II

OBSAH

O
BSAH

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA

AUTOMATICKÉ VYROVNÁNÍ HLASITOSTI... 59
CLEAR VOICE II (ČISTÝ HLAS II).....................60
PŘEDDEFINOVANÉ NASTAVENÍ ZVUKU-
SOUND MODE (REŽIM ZVUKU)...................... 61
ÚPRAVY NASTAVENÍ ZVUKU-UŽIVATELSKÝ 
REŽIM .........................................................................62
Infinite Sound(NEKONEČNÝ ZVUK) ..............62
Nastavení vyváÏení..............................................63
AUDIO RESET (RESETOVÁNÍ ZVUKU) .......64
Zvukový popis (POUZE V DIGITÁLNÍM REŽIMU) ......65
I/II

- Stereo / duální pfiíjem
(Pouze v analogovém režimu) .............. 66

- Pfiíjem NICAM
(Pouze v analogovém režimu) ................. 67

- V˘bûr v˘stupu zvuku reproduktorÛ...... 67
Volba jazyka/země nabídky na obrazovce.... 68
LANGUAGE SELECTION (Volba jazyka)
(POUZE V DIGITÁLNÍM REŽIMU) ............ 69

NASTAVENÍ ČASU

Nastavení hodin .................................................. 70
NASTAVENÍ AUTOMATICKÉHO 
ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ .................................... 71
NASTAVENÍ ČASOVAČE VYPNUTÍ .......... 72

RODIČOVSKÝ ZÁMEK A KLASIFIKACE

Nastavení hesla a zamknutí systému ........... 73
BLOCK PROGRAMME (BLOKOVAT PROGRAM)...74
RODIČOVSKÝ ZÁMEK(POUZE V
DIGITÁLNÍM REŽIMU) ..................................... 75
BLOKACE VNĚJŠÍHO VSTUPU .........................76
Zámek Kláves ....................................................... 77

TELETEXT

Zapnutí / vypnutí ................................................. 78
Jednoduch˘ teletext (SIMPLE Text) ........... 78
Nejlep‰í teletext (TOP Text) ............................78
Rychl˘ teletext (FASTEXT) .............................. 79
Speciální funkce teletextu .............................. 79

DIGITÁLNÍ TELETEXT

TELETEXT V RÁMCI DIGITÁLNÍ SLUŽBY...... 80
TELETEXT V DIGITÁLNÍ SLUŽBĚ ........... 80

DODATKY

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ ........................................ 81
ÚdrÏba ..................................................................... 83
Technické údaje .................................................. 84



A-1

PŘÍPRAVA
PŘ

ÍPR
AVA

P¤ÍSLU·ENSTVÍ

Model OLED televize ::   1155EELL99******

Zkontrolujte, zda bylo s televizorem dodáno následující pfiíslu‰enství. Pokud nûjaké pfiíslu‰enství
chybí, kontaktujte prodejce tohoto zafiízení.
■ Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru.

Owner's

Manual

UÏivatelská pfiíruãka Baterie
3 V (CR2032)

SíÈov˘ kabel

SíÈov˘ kabel Mini HDMI-HDMI kabela AC-DC adaptér

P
A

G
E

P

1
2

3
4

5

0
6

7
8

9

LIST

Q.VIEW

AV MODE
INPUT

TV/RAD

ENERGY

 SAVING

MARKFAV
RATIO

MUTE
MENU

GUIDE
Q.MENU

BACK
INFO

EXIT

OK

Le‰ticí hadfiík
SlouÏí s ãi‰tûní obra-

zovky.
(Zajištěno obra-
zovkou výrobku)

* Pokud je na vnějším povrchu
skvrna nebo otisk prstu, lehce ji
setřete pouze hadříkem
určeným k čištění vnějšího
povrchu výrobku

Při odstraňování nestírejte
skvrnu příliš hrubě. Dejte
pozor, abyste nevyvinuli
přílišný tlak. Může způsobit
poškrábání nebo změnu
zabarvení.

x 2

Kabel RF nebo DC

Podpora připevnění na zeď Šroub pro připevnění na zeď
(Pro beton/dřevo) – eventuálně 4 jednotky 



A-2

PŘÍPRAVA

PŘ
ÍPR

AVA

OVLÁDÁNÍ NA ČELNÍM PANELU

G Na skleněný stojan nestoupejte a chraňte jej před nárazy.
Mohl by se rozbít a úlomky skla způsobit zranění, případně by z něj mohl televizor spadnout.

G Televizor neposouvejte. Mohlo by dojít k poškození podlahy či produktu.

UPOZORNùNÍ

POZNÁMKA!

G Snížením úrovně jasu obrazu lze podstatně snížit množství energie spotřebované během
používání, což přispěje ke snížení celkových provozních nákladů.

Dotykový senzor
Provozní žárovka
Žárovka se zapne při spuštění televize z úsporného režimu a vypne
při spuštění a v průběhu úsporného režimu.

■ Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru.



A-3

PŘ
ÍPR

AVA

 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

POWER

 IN
 

SE
RV

IC
E 

INFORMACE NA BOČNÍM PANELU 

PROGRAMME

VOLUME

MENU (Nabídka)

OK

rr  / I VYPÍNAČ

REPRODUKTOR

SERVISNÍ port

Vstup HDMI

Vstup USB

Vstup ANT/POWER IN

Dotykový senzor
Můžete použít
požadovanou funkci
tlačítka dotykem.

• Otevírejte voděodolný kryt pouze při zapojení externího zařízení. 
• Pokud výrobek používáte s otevřeným voděodolným krytem ve

vlhkém prostředí, voděodolná funkce zařízení se může zhoršit.

G Pokud používáte tento výrobek v mokrém prostředí, dbejte na to, aby zařízení nebylo neustále
vystaveno působení vody a aby nedošlo k ponoření do vody

GPokud nezapojíte dodaný kabel do svorky antény nebo příkonu nebo používáte výrobek s
voděodolným krytem na otvoru svorky, může to způsobit snížení voděodolné funkce.
Na vlhkých místech mějte vždy voděodolný kryt zavřený a zapojte dodávaný kabel antény nebo
silový kabel. 

G Pokud bude televize po dlouhou dobu zapnuta, adaptér AC-DC se zahřeje. Proto dávejte
pozor, abyste se nedotýkali horkého adaptéru.

UPOZORNùNÍ

■ Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru.



A-4

PŘÍPRAVA

PŘ
ÍPR

AVA

Nastavení displeje

■ Popis se od údajÛ na va‰em televizoru mÛÏe mírnû li‰it.
■ Orientace displeje je z dÛvodu zaji‰tûní maximálního pohodlí nastavitelná.

• Rozsah naklonûní

10 cm

Instalace s podstavcem na stolku
Pro dostatečnou ventilaci ponechte volný prostor v okruhu 10 cm od TV.

10 cm 10 cm

10 cm

10˚

19˚



A-5

PŘ
ÍPR

AVA

10 cm

■ Pfiístroj lze umístit rÛzn˘m zpÛsobem, napfiíklad na zeì nebo na rovnou plochu.
■ Pfiístroj je urãen˘ k vodorovnému umístûní.

Napájení

Krátk˘ elektrick˘
jistiã

UZEMNĚNÍ
Abyste zabránili riziku zásahu elektrick˘m proudem, zkontrolujte, Ïe
jste pfiipojili uzemÀovací kabel. Pokud tento zpÛsob není moÏn˘,
poÏádejte kvalifikovaného elektrikáfie, aby vám nainstaloval elektrick˘
jistiã. Nepokou‰ejte se pfiístroj uzemnit pfiipojením k telefonním
drátÛm, drátÛm osvûtlení nebo plynovému potrubí.

MontáÏ na zeì: Horizontální instalace 

10 cm

10 cm

10 cm

POZNÁMKA!

G Nskladujte výrobek při vysokých teplotách
(60 °C nebo vyšší) nebo při nízkých
teplotách (-20 °C nebo nižší). Může dojít ke
zhoršení voděodolné funkce.

G Nevkládejte tento výrobek do vody nebo
nenechte vodu přímo proudit na výrobek.
Může dojít k problémům nebo k deformaci
výrobku.

G Konzola by měla být připevněna na pevnou
stěnu, která je kolmá k podlaze.

G Chcete-li provést instalaci na strop nebo na
šikmou stěnu, měli byste použít speciální konzolu.

G Povrch, na nějž má být konzola připevněna, by
měl být dostatečně pevný, aby unesl váhu televi-
zoru – např. beton, přírodní kámen, cihly nebo
duté tvárnice.

G Společnost LG není odpovědná za žádné nehody
nebo poškození majetku či televizoru, které vzni-
knou v důsledku nesprávné instalace:

- nesprávné připevnění šroubů k povrchu, které
může způsobit pád televizoru a následné zranění;

- nedodržení doporučeného způsobu instalace.

1 Po kontrole materiálu zdi upevněte pod-
pěru na zeď pomocí šroubů poskytovaných
pro správné požadované umístění. Nyní
zkontrolujte přední a zadní stranu podpěry
a upevněte jednotku tak, aby přední strana
byla viditelná.

2 Po zavěšení televize podepřete podpěru
pro namontování na zeď, jak je uvedeno na
obrázku, zatlačte ji ve směru šipky.

Šrouby k zajištění umístění

Přední Zadní

Pro dostatečnou ventilaci ponechte volný prostor v
okruhu 10 cm od TV.

Způsob instalace



A-6

PŘÍPRAVA

PŘ
ÍPR

AVA

Funkce dálkového ovladaãe
Pfii pouÏívání dálkového ovladaãe zamifite na okénko pfiíjmu paprskÛ z dálkového ovladaãe na pfiedním 
panelu obrazovky.

P
A
G
E

P

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9
LIST Q.VIEW

AV MODE INPUT
TV/
RAD

ENERGY

 SAVING

MARK
FAV

RATIO

MUTE

MENU GUIDE Q.MENU

BACK INFO EXIT

OK

r(POWER)

ENERGY SAVING
(ÚSPORNÝ REŽIM))

AV MODE
(REŽIM AV))

INPUT

TV/RAD

Tímto tlaãítkem pfiepnete monitor z pohotovostního stavu
a dal‰ím stisknutím jej vypnete do pohotovostního stavu.

Slouží k nastavení režimu úspory energie televizoru. ..(GG  pp..4499)

Slouží k výběru a nastavení obrázků a zvuků při
připojení zařízení AV.(GG  pp..2277)

Režim externího vstupu se pravidelně přepíná.(GG  pp..2211)

V digitálním režimu vybere rozhlasovou nebo televizní stanici.

âíselné tlaãítko
0 aÏ 9

LIST

Q.VIEW

Vybere program.
Volba ãíseln˘ch poloÏek nabídky..

Zobrazí tabulku pfiedvoleb. (GG  pp..1199)

Zapne naposledy sledovan˘ program.

BAREVNÁ
TLAâÍTKA

SlouÏí k ovládání teletextu (jen modely s TELETEX-
TEM) nebo k programování skladeb.

Tlaãítka 
TELETEXT

SUBTITLE
(TITULKY)

SlouÏí k ovládání teletextu
Více informací najdete v ãásti Teletext.(GG  pp..7788)

V digitálním režimu vyvolá preferované titulky.

1

1

MENU

GUIDE (PRŮVODCE)

Q.MENU (RYCHLÁ
NABÍDKA

BACK

INFO  i

EXIT(UKONČENÍ)

Tlaãítko
THUMBSTICK

(Nahoru/DolÛ/Doleva)

OK

Vybere nabídku.
Zru‰í ve‰kerá menu zobrazená na obrazovce a zvolí návrat ke
sledování televizního vysílání z jakéhokoliv menu. (GG  pp..77)

Zobrazí program pořadů(GG  pp..4433)

Vyberte požadovaný zdroj rychlé nabídky. (Poměr stran,
Dialóg II , Režim obrazu, Režim zvuku, , Zvuk, Časovač
vypnutí, Oblíbené, Zařízení USB).(GG  pp..66)

Allows the user to move return one step in an interactive
application, EPG or other user interaction function.

Shows the present screen information.

Clears all on-screen displays and returns to TV viewing
from any menu.

Allows you to navigate the on-screen menus and adjust
the system settings to your preference.

Accepts your selection or displays the current mode.



A-7

PŘ
ÍPR

AVA

P
A
G
E

P

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9
LIST Q.VIEW

AV MODE INPUT
TV/
RAD

ENERGY

 SAVING

MARK
FAV

RATIO

MUTE

MENU GUIDE Q.MENU

BACK INFO EXIT

OK

VOLUME + / -

FAV

MARK (OZNAČIT)

RATIO(POMùR)

MUTE

Programme 

PAGE UP/DOWN
(PŘEDCHOZÍ/DALŠÍ

STRANA)

Upraví hlasitost.

Zobrazí zvolen˘ oblíben˘ program.

Vybráním vstupu použijete nastavení Picture
Wizard (Průvodce nastavení obrazu).
Výběr a zrušení výběru programů v nabídce USB.

Zvolte požadovaný poměr stran obrazu. (GG  pp..4466)

Zapne a vypne zvuk.

Vybere program.

Přechod z jedné úplné sady informací na
obrazovce na další.

Zobrazí seznam AV zařízení připojených k televi-
zoru. Přepnutím tohoto tlačítka zobrazíte na obra-
zovce nabídku Simplink.(GG  pp..2244)

Instalace baterií

■ Otevfiete prostor baterií, kter˘ se nachází v zadní ãásti
dálkového ovladaãe a do prostoru baterií vloÏte se správnou
polaritou..

■ Vložte dvě 3V baterie. NepouÏívejte souãasnû pouÏité baterie
s nov˘mi.

■ Pro výměnu baterií proveďte opačný instalační postup. 

Tlačítka ovladače

nabídky

SIMPLINK/USB

Ovládá nabídku SIMPLINK nebo USB (Photo List (Seznam
fotografií), Music List (Seznam hudby) nebo Movie List
(Seznam filmů





1

N
A

S
T
A

V
E

N
Í E

X
T

E
R

N
ÍC

H
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
Í

 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

NASTAVENÍ EXTERNÍCH ZAŘÍZENÍ

VÝKONOVÉ PŘIPOJENÍ

■ Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru..
■ Pro použití televize zapojte výkon tak, jak je uvedeno na následujícím obrázku.

SíÈov˘ kabel

AC-DC adaptér

Kabel RF
nebo DC

Pro zapojení připojte následovně :
Připojte RF/DC kabel do zdířky ANT/POWER IN na boční straně televize - AC/DC adaptér – síťový
kabel – zásuvka.

Pokud bude televize po
dlouhou dobu zapnuta, zadní
panel se zahřeje. 
Proto dbejte opatrnosti a
nedotýkejte se zadního pan-
elu.

UPOZORNùNÍ

1

2

3



 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

2

N
A

S
T
A

V
E

N
Í E

X
T

E
R

N
ÍC

H
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
Í

NASTAVENÍ EXTERNÍCH ZAŘÍZENÍ

Pfiipojení antény
■ Optimální kvality obrazu dosáhnete úpravou zamûfiení antény.
■ Kabel antény a pfievadûã nejsou souãástí dodávky.

■ Chcete-li zabránit po‰kození zafiízení, nikdy nezapojujte kabel do sítû, dokud nepfiipojíte celé
zafiízení.

■ V oblastech se slab˘m signálem vy‰‰í kvalitu obrazu získáte pfiipojením zesilovaãe signálu k anténû
(viz obrázek vpravo).

■ Pokud je nutno signál pfiipojit ke dvûma televizorÛm, pouÏijte rozdûlovaã anténního signálu.

Kabel RF nebo
DC

Kabel RF nebo
DC

Obytné bloky ãi domy pro více rodin
(Zapojení do nástûnné zásuvky antény)

Rodinné domy
(Kabel pfiipojte k zástrãce externí antény.)

Venkovní
anténa

Nástûnná
zásuvka
antény

Koaxiální kabel (75 Ω)

Anténa

UHF

Zesilovaã
signálu

VHF



Připojte ANT OUT kabelový vývod videorekordéru do zdířky ANT/POWER IN na televizi.

Zapojte kabel antény do zásuvky ANT IN (Vstup antény) videorekordéru.

Stisknûte tlaãítko PLAY (Pfiehrát) na videorekordéru a nalaìte pfiíslu‰n˘ program pro pfiehrávání
signálu videorekordéru na televizoru.

 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

3

N
A

S
T
A

V
E

N
Í E

X
T

E
R

N
ÍC

H
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
Í

■ Chcete-li zabránit po‰kození zafiízení, nikdy nezapojujte kabel do sítû, dokud nepfiipojíte celé zafiízení.
■ Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru.

OUTPUT
SWITCH ANT IN

RS-VIDEO VIDEO ANT OUTL

Připojení pomocí kabelu RF
■ Aby nedo‰lo k ru‰ení obrazu, ponechejte mezi videorekordérem a televizorem dostateãnou vzdálenost.

1

2

3

Zástrčka externí antény

Anténa

1

2

Kabel RF
nebo DC



4

NASTAVENÍ EXTERNÍCH ZAŘÍZENÍ

N
A

S
T
A

V
E

N
Í E

X
T

E
R

N
ÍC

H
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
Í

Vstup USB

Připojte zařízení USB ke vstupnímu konektoru
USB IN na televizoru.

Po připojení konektorů USB IN můžete používat
funkci USB. (GG pp..2299)

2

1

Připojení s kabely HDMI.

Připojte výstup HDMI IN externího
zařízení (digitální se-top box, DVD, atd.)
ke konektorům HHDDMMII na TV. 

Zapněte externí zařízení. 
(Viz externí příručka k zařízení v návodu k obsluze.) 

Pomocí tlaãítka INPUT (Vstup) na dálkovém
ovladaãi vyberte zdroj vstupu HHDDMMII.

2

3

1

2
GG Pomocí kabelu HDMI může televizor současně přijímat

video a audio signál.
GG Pokud přehrávač DVD nepodporuje funkci Auto HDMI,

bude potřeba nastavit výstupní rozlišení přiměřeně k
jeho parametrům.

GG Ujistěte se, že máte kabel HDMI verze 1.3 nebo vyšší.
Pokud kabely HDMI nepodporují rozhraní HDMI verze
1.3, může docházet k blikání nebo se nemusí zobrazit
obraz. Používejte prosím nejnovější kabely, které
podporují rozhraní HDMI alespoň verze 1.3.

POZNÁMKA!

 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

 IN
 

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

 IN
 

 IN
 

SE
RV

SE
RV

IC
E 

1



5

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ
S

L
E

D
O

V
Á

N
Í T

E
L

E
V

IZ
E

 / V
Ý

B
Ě

R
 P

R
O

G
R

A
M

Ů

ZAPÍNÁNÍ TELEVIZORU

Nejdříve správně zapojte zástrčku do zásuvky
Televizor se pfiepne do pohotovostního reÏimu.

V pohotovostním reÏimu lze televizor zapnout stisknutím tlaãítek rr  / I, INPUT nebo P na pfiístroji nebo
pomocí tlaãítek POWER, INPUT, P a ãísly 0 - 9 na dálkovém ovladaãi.

2

1

1

Inicializace nastavení

POZNÁMKA:
a. Při zavření bez dokončení počátečního nastavení lze nabídku Initial Setting zobrazit

znovu.
b. Stisknutím tlačítka BACK se vrátíte z aktuální nabídky OSD do předchozí.
c. V zemích bez potvrzených standardů vysílání digitální televize (DTV) nemusí některé funkce DTV

fungovat v závislosti na prostředí vysílání digitálního signálu.
d. Režim „Home“ („Použití v domácnosti“) je nejlepším nastavením pro domácí prostředí a je výchozím

režimem televizoru.
e. Režim  "Předvádění v obchodě" je nejlepším nastavením pro prodejní místa. Pokud uživatel

změní údaje kvality obrazu, režim  "Předvádění v obchodě" inicializuje po určité době námi nas-
tavenou kvalitu obrazu.

f. Režim (Použití v domácnosti, Předvádění v obchodě) je možné změnit pomocí položky
Nastavení režimu v nabídce MOŽNOSTI.

Pokud se po zapnutí televizoru na obrazovce zobrazí údaj OSD (Nabídka na obrazovce),
můžete nastavit jazyk, Nastavení režimu, zemi a Automatické ladění.

- Vlastnosti televizoru lze vyuÏívat po jeho zapnutí.

VOLBA PROGRAMU

âíslo programu vyberete stisknutím tlaãítka PP   nebo
ãíselného tlaãítka.

1

NASTAVENÍ HLASITOSTI

Hlasitost upravte pomocí tlaãítka ++   nebo --.

Chcete vypnout zvuk, stisknûte tlaãítko MUTE (Vypnout zvuk).

Tuto funkci můžete zrušit stisknutím tlačítka AV
Mode, MUTE (ZTLUMIT), + nebo -.

1



6

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Poměr stran : Vybere požadovaný formát
obrazu.
U nastavení Nastavení funkce zoom
vyberte v nabídce Ratio (Poměr) položky
14:9, Zvětšen a Cinema Zoom. Po nas-
tavení Nastavení funkce zoom se
zobrazení vrátí zpět do nabídky Q.Menu
(Rychlá nabídka).
Dialóg II : Odlišením rozsahu lidských
hlasů od jiných zvuků pomáhá uživatelům
zřetelněji rozlišit lidský hlas.
Režim obrazu  : Slouží k výběru
požadovaného obrazového režimu.
Režim zvuku : Jedná se o funkci auto-

matického nastavení zvukové kombinace,
která je pro sledované obrazy považována
za nejlepší. Vyberte požadovaný zvukový
režim.
Zvuk: Slouží k výběru výstupu zvuku.
Časovač vypnutí : Nastaví časovač
režimu spánku.
Oblíbené : Vyberte oblíbený program. 
Zařízení USB : Možnost  “Vysunutí”vyberte,
chcete-li vysunout zařízení USB.

QUICK MENU (RYCHLÁ NABÍDKA)

Zobrazte jednotlivé nabídky.

Vyberte požadovaný zdroj.

Nabídka OSD (On Screen Display) se mÛÏe mírnû li‰it od obrázkÛ v této pfiíruãce.
Q.Menu (Quick Menu - Rychlá nabídka) je nabídka funkcí, které budou uživatelé pravděpodobně často
používat.

• Stisknutím tlačítka Q.MENU (RYCHLÁ NABÍDKA) se
vrátíte k normálnímu sledování televize.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.

FF Poměr stran GG

16:9

1
Q.MENU

3

2

OK



OKPřesun

Anténa

HDMI

VSTUP

VSTUP

7

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

V¯BùR NABÍDEK OSD A JEJICH NASTAVENÍ
Nabídka OSD (On Screen Display) se mÛÏe mírnû li‰it od obrázkÛ v této pfiíruãce.

POZNÁMKA!

G Nastavení ID: Tato funkce se používá pro servis.
G V analogovém režimu nelze používat  Zesilovač.

Zobrazte jednotlivé nabídky.

Vyberte položku nabídky..

Přejděte do rozevírací
nabídky.

•Stisknutím tlačítka INFO (INFORMACE) můžete zkontrolovat
nabídku Simple Manual (Jednoduchý návod na použití. ).

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT) pro
návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k předešlé
obrazovce nabídky.

OKPřesun

Clock

Čas vypnutí : Vyp.

Čas zapnutí : Vyp.

Časovač vypnutí : Vyp.

ČAS

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

NASTAVENÍ

MOŽNOSTI

OBRAZ

ZÁMEK

ZVUK ČAS

USB

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

OKPřesun

Seznam foto

Seznam hudby

Seznam videí

Reg. kód DivX

Dezaktivace

USBOKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEK

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

- +

1
MENU

3

2
OK

OK



8

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Automatické ladûní programÛ
(Pro jiné státy než je Finsko nebo Švédsko  )
Slouží k automatickému hledání a uložené všech programů.
Při spuštění automatického programování budou odstraněny všechny dříve uložené informace o
službách.
Lze uložit maximálně 500 programů. Skutečný počet se však může mírně lišit s ohledem na
vysílané signály.

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4místné
heslo pro režim  Rodičovský zámek  ‘Zap.’.

• Chcete-li pokračovat v automatickém ladění,
zvolte pomocí tlačítka možnost  Start.
Poté stiskněte tlačítko OK. V opačném
případě stiskněte tlačítko Zavřít.

• Automatické číslování: Můžete určit, zda se při
ladění mají použít čísla programů tak, jak jsou
vysílána stanicemi.

Automatické ladění Automatické ladění

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.

Zkontrolujte připojení antény.
Předchozí informace o kanálu se
aktualizují během automatického
ladění.

SECAM L Vyhledávání

Automatické číslování

Start

Zavřít

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost
Automatické ladění.

Vyberte možnost  Start.

Spusťte funkci Automatické ladění.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK



9

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Automatické ladûní programÛ
(Pouze pro Finsko a Švédsko )
Funkce DVB-C Auto Tuning (automatické ladění) je určena pro uživatele ze zemí s podporou kabelového vysílání DVB.
Slouží k automatickému hledání a uložené všech programů.
Při spuštění automatického programování budou odstraněny všechny dříve uložené informace o službách.

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4místné
heslo pro režim  Rodičovský zámek  ‘Zap.’.

• Chcete-li pokračovat v automatickém ladění,
zvolte pomocí tlačítka možnost  Start .
Poté stiskněte tlačítko OK. V opačném případě
stiskněte tlačítko Zavřít.

• Automatické číslování: Můžete určit, zda
se při ladění mají použít čísla programů
tak, jak jsou vysílána stanicemi.

Zkontrolujte připojení antény.
Předchozí informace o kanálu se
aktualizují během automatického
ladění.

SECAM L Vyhledávání

Automatické číslování

Start

v

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Automatické ladění

OKPřesun

Automatické ladění Vyberte připojení vaší televize

kabelové TVAnténa

Zavřít

Chcete-li zvolte volbu Antenna (Anténa),

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost
Automatické ladění.

Vyberte možnost  Anténa.

Spusťte funkci Automatické ladění.

1
MENU

3

2
OK

OK

5
OK

Vyberte možnost  Start.
4

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



10

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4místné
heslo pro režim  Rodičovský zámek  ‘Zap.’.

• Chcete-li pokračovat v automatickém ladění,
zvolte pomocí tlačítka možnost  OK . Poté
stiskněte tlačítko OK. V opačném případě
stiskněte tlačítko Zavřít.

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Automatické ladění Automatické ladění
Vyberte připojení vaší televize

kabelové TVAnténa

Zavřít

Frekvence(kHz)

FF              Výchozí GG

362000

Symbol rate(kS/s) 6875

Modulace 640AM

ID sítě 0

Zavřít

OK

Chcete-li zvolte volbu Cable (Kabel),

Pokud chcete využívat funkce rychlého a snadného vyhledávání všech dostupných programů, je nutné zadat
následující hodnoty.
Běžně používané hodnoty jsou dostupné jako „default“ (výchozí). Správné nastavení však obdržíte od poskytovatele
kabelových služeb. Pokud je spuštěno automatické ladění v režimu kabelového příjmu DVB, výběrem možnosti Full (Plný)
budou prohledány všechny frekvence mezi 110 MHz a 862 MHz a budou vyhledány všechny dostupné kanály.
V případě, že program není vyhledáván volbou Default (Standardní), vyhledávejte pomocí volby Full (Plné)..
Nicméně, pokud je program vyhledáván pomocí volby Full (Plné), automatického lazení může zabrat hodně času.
• Frekvence : Zadejte požadovaný frekvenční rozsah.
• Symbol rate : Zadejte požadovanou četnost symbolu. (Četnost symbolu: Rychlost, jakou zařízení, např. modem, odesílá sym-

boly na kanál.)
• Modulace : Zadejte požadovanou modulaci. (Modulace: Nahrávání audio nebo videosignálů do přenašeče.)
• ID sítě(Pouze Švédsko): Jedinečný identifikátor přiřazený každému uživateli.
PPoozznnáámmkkaa
G Pokud po volbě Finska nebo Švédska zvolíte “kabelové TV”, uvidíte nabídku “Automatická aktualizace kanálů”,

jejichž výchozí hodnotou je “ZZaapp..(Zapnuto)”.  
G Pokud podržíte “ZZaapp..(Zapnuto)”, informace o kanálu se automaticky aktualizuje pokaždé, když dojde ke změně

síťových informací.
G Pokud je “Automatická aktualizace kanálů” nastavena na “VVyypp..((Vypnuto)”, informace o kanálu se neaktualizují.

Pro sledování DVB-C v zemích vyjma Finsko a Švédsko zvolte v MOŽNOSTECH ‘—’ jako Zemi.
Můžete také nastavit Uživatelský režim nebo Úplný režim v Automatickém ladění. 
Odpovídající informace o domácí frekvenci může vyžadovat změnu při ladění Uživatelského režimu a odpovídající
informace závisí na operátorovi kabelových služeb (SO), který je ve službě. 
V průběhu Úplného režimu lazení mohou být určité kanály přístupné pouze pro některé operátory kabelových služeb
(SO) a jejich lazení může trvat dlouhou dobu.  
PPoozznnáámmkkaa
G Služba může být zpoplatněna poskytovatelem kabelového vysílání nebo může být vyžadován souhlas s jejich

obchodními podmínkami. 
GKabel DVB-C nemusí pracovat správně se všemi poskytovateli kabelového vysílání. 
G Kompatibilita s digitálním kabelovým vysíláním DVB-C není garantována.

Automatické ladûní programÛ
Pokud zvolíte “—” v nastavení Země, (Pouze pro Finsko a Švédsko)

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost
Automatické ladění.

Vyberte možnost  kabelové

TV.

1
MENU

3

2
OK

OK

Vyberte možnost
Automatické ladění.

4
OK

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9

Spusťte funkci Automatické ladění.
6

OK

Vyberte možnost  OO KK.
5

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



11

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Ruãní ladûní programÛ (V DIGITÁLNÍM REŽIMU)

Ruční ladění umožňuje přidat program do seznamu ručně.
(Pro jiné státy než je Finsko nebo Švédsko
& Při volbě antény, pokud je zvoleno Finsko, Švédsko  nebo “--” )

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4míst-
né heslo pro režim  Rodičovský zámek
‘Zap.’.

Manuální ladění Manuální ladění

Přijímač přidá tento kanál do

seznamu.

UHF CH.

Špatný            Normální         Dobrý    

FF                        DTV GG

30

Zavřít

Přidat

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost Manuální ladění.

Vyberte položku DDTTVV.

Vyberte požadované číslo kanálu.

1
MENU

3

4

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



12

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Manuální ladění Manuální ladění

Špatný            Normální         Dobrý

FF                        DTV GG

Zavřít

Přidat

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4míst-
né heslo pro režim  Rodičovský zámek
‘Zap.’.

Po zvolení možnosti Cable (Režim kabelu DVB), pokud je v nastavení LCD TV Models
(Modely televizoru LCD) vybrána možnost Finland (Finsko) , Sweden (Švédsko)   nebo
“--”

Frekvence(kHz) 362000

Symbol rate(kS/s) 6875

Modulace 640AM

Ke správnému př idání programu v režimu kabelu DVB je nutné zadat hodnoty Frequency (Frekvence), Symbol
rate (Rychlost symbolu) a Modulation mode (Režim modulace).
Správné hodnoty získáte od poskytovatele kabelových služeb.

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost Manuální ladění.

Vyberte položku DDTTVV.

Proveďte příslušné úpravy.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



13

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Ruãní ladûní programÛ (V ANALOGOVÉM REŽIMU)

Ruãní programování umoÏÀuje ruãnû ladit a uspofiádávat stanice v libovolném pofiadí, jaké si pfiejete. 

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4místné heslo pro režim   Rodičovský zámek ‘Zap.’.
• L : SECAM L/L’ (Francie)

BG : PAL B/G, SECAM B/G (Evropa/V˘chodní Evropa/ Asie/Nov˘ Zéland/Stfiední v˘chod /Afrika)
I : PAL I (Velká Británie/Irsko/Hong Kong/JiÏní Afrika) 

DK : PAL D/K, SECAM D/K (V˘chodní Evropa/âína/Afrika/CIS) 
• Chcete-li uložit další stanici, opakujte kroky 4 až 9.

Manuální ladění Manuální ladění

Ukládání

FF              TV GG

3

Systém BG

Pásmo V/UHF

Kanál

FF  GGLadění

0

Název C  02

Zavřít

Uložit 

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost Manuální

ladění.

Vyberte položku TT VV.

Vyberte požadované
číslo programu.

Vyberte televizní systém.

Vyberte položku VV//UUHHFF nebo
KKaabbeelloovvéé  TTVV.

Spusťte vyhledávání.

Vyberte
požadované číslo
kanálu.

nebo

Spusťte vyhledávání.
1 2 3

4 5

0

6

7 8 9

1
MENU

3

4

2
OK

OK

5

nebo

6

7

8

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9

9
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



14

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Je také moÏné pfiifiadit kaÏdému ãíslu programu název stanice s pûti znaky.

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Manuální ladění Manuální ladění

Ukládání

FF              TV GG

3

Systém BG

Pásmo V/UHF

Kanál

FF  GGLadění

0

Název C  02

Zavřít

Uložit 

A Pfiifiazení názvu stanice

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost Manuální

ladění.

Vyberte položku TT VV.

Vyberte možnost NNáázzeevv.

6

7

Vyberte položku Zavř ít.

1
MENU

3

2
OK

OK

4

5 Vyberte pozici a potom
vyberte druhý znak, a
postupujte dále.
Můžete použít písmena
abecedy A až Z, číslice 0 až
9, znaky +/- a mezery.

OK

OK

OK

OK

Vyberte možnost Ulož it.

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



15

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Úpravy programÛ
Pokud některé číslo programu vynecháte, nebude možné ho při sledování televize zvolit tlačítkem P .
Chcete-li vynechaný program zvolit, zadejte přímo číslo programu ČÍSELNÝMI tlačítky nebo ho vyberte
v nabídce úprav programů.
Tato funkce umožňuje vynechat uložené programy.
Za předpokladu, že možnost „Automatic Numbering“ (Automatické číslování) není označena, je v
režimu Auto Tuning (Automatické ladění) možné změnit číslo programu pomocí funkce „Move“
(Posunout).

• Pomocí ČÍSELNÝCH tlačítek zadejte 4míst-
né heslo pro režim  Rodičovský zámek

‘Zap.’ .

YLE TV11

Změna stránkyP

RÁDIODTV TV

1 YLE TV1 2 YLE TV2

4 TV4 Stockholm 5 YLE FST

6 CNN 8 YLE24

9 YLE Teema 14 TV4 Film

24 TV4 Fakta 50 TV400

24 TV4 Fakta 84 Kanal Lokal

24 TV4 Fakta 86 Info/3sat

87 Doku/Kika 88 TVE 1
E

Navigace Předchozí

Přeskok

Úprava programu

Změna programu

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte položku Úprava programu.

Vstupte do nabídky Úprava programu.

Vyberte program, který chcete uložit nebo
přeskočit.

1
MENU

3

2
OK

OK

4

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



16

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

A ¤eskoãení ãísla programu

Vyberte číslo programu, který chcete
přeskočit.

2
ModráModrá Označte číslo programu modře.

3
ModráModrá Uvolněte.

1 • KdyÏ pfieskoãíte ãíslo programu, znamená
to, Ïe ho nemÛÏete vybrat s pouÏitím tlaãítka
P bûhem normálního sledování TV.

• Pokud chcete vybrat pfieskoãen˘ program,
zadejte ãíslo programu pfiímo NUMER-
ICK¯MI tlaãítky nebo ho vyberte v menu
úprav ãi v tabulce programÛ.

Tato funkce umoÏÀuje vymazat nebo pfieskoãit uloÏené programy. 
Můžete rovněž přesunout některé kanály a použít jiná čísla programu.

A Automatické řazení

Spusťte funkci Auto Sort
(Automatické řazení).

1
ŽLUTÁŽLUTÁ

• Po jedné aktivaci funkce Auto Sort (Automatické
řazení) nelze programy dále upravovat.

A ¤eskoãení ãísla programu

Vyberte číslo programu, který chcete
přeskočit.

2
ModráModrá Označte číslo programu modře.

3
ModráModrá Uvolněte.

1
• KdyÏ pfieskoãíte ãíslo programu, znamená

to, Ïe ho nemÛÏete vybrat s pouÏitím tlaãítka
PP bûhem normálního sledování TV.

• Chcete-li zvolit vynechaný program, zadejte
přímo číslo programu ČÍSELNÝMI tlačítky
nebo ho vyberte v nabídce úprav pro-
gramů nebo v elektronickém průvodci.

V REŽIMU TV

A Vymazání programu

Vyberte číslo programu, který chcete
odstranit.

2
ČervenáČervená Označte číslo programu červeně.

3
ČervenáČervená Smazat. ModráModrá Uvolněte.

1

• Vybran˘ program je vymazán a v‰echny násle-

dující programy posunuty o jednu pozici.

A Pfiesunutí programu

Vyberte číslo programu, který chcete přesunout.

Označte číslo programu zeleně.

3
ZELENÁZELENÁ Uvolněte.

1

2
ZELENÁZELENÁ

(V REŽIMU DTV/RADIO)



17

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍOKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

- Během aktualizace softwaru dodržujte následující pokyny:
• Nesmíte přerušit napájení přístroje.
• Přístroj nesmíte vypnout.
• Nesmíte odpojit anténu.
• Po aktualizaci softwaru můžete aktualizovanou verzi zjistit v nabídce Diagnostika.
• Stažení softwaru může trvat až hodinu. Během stahování dbejte na to, aby nebylo přerušeno napájení.

SOFTWARE UPDATE (AKTUALIZACE SOFTWARU)
Funkce Aktualizace softwaru (Software Update) umožňuje stahování softwaru prostřednictvím
pozemního digitálního vysílacího systému.

* Při nastavení „Software Update“ (Aktualizace softwaru)
Občas se přenos aktualizovaného
digitálního softwaru projeví v
následující nabídce na obrazovce
televizoru.

Simple Update (Jednoduchá aktualizace):
Pro aktuální aktualizační sled

Schedule Update (Plánovaná aktualizace):
Pro plánovaný aktualizační sled

Po dokončení aktualizace
softwaru se systém
restartuje.

Vyberte položku ZZaapp..   nebo
VVyypp...
• Pokud zvolíte hodnotu Zap., upo-

zorní vás na nalezení nového soft-
waru zpráva.

Nastavení uložte.

Akt. softwaru : Zap. Akt. softwaru : Zap.
Vyp.

Zap.Zap.

Po zobrazení následujícího
obrázku vyberte tlačítky 
možnost  AAnnoo.

V případě, že je funkce Aktualizace softwaru
nastavena na hodnotu „Vyp.“, zobrazí se zpráva
vyzývající k přepnutí do stavu „Zap.“ .

Pokud je přístroj vypnut, zahájí se
stahování.
Pokud je přístroj během stahování
aktualizace zapnut, zobrazují se

Ano Ne

Aktualizace softwaru je k dispozici.
cete ji nyní stáhnout?
(přibl. 30 min - 2 hodiny) 
Your TV software is updated when you turn off the TV
using the remote control or local key.
Do not unplug!

Ano Ne

Aktualizace softwaru proběhne v níže uvedený čas.
00/00/0 00:00
Chcete ji nyní stáhnout?

Hide Stop

Stahování softwaru.
Verze 03.01.00 Verze 03.02.00

65%
Nový software byl úspěš ně nainstalován.ii

E

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte možnost AAkktt ..
ssooffttwwaarruu.Select SSooffttwwaarree  UUppddaattee.

1
MENU

2
OK

3
OK

4
OK



18

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

DIAGNOSTICS (Diagnostika)
Tato funkce slouží k zobrazení údajů Výrobce, Model/typ, Sériové číslo a Verze softwaru.

Zobrazuje informace a sílu signálu naladěného multiplexu.
Zobrazuje informace o signálu a název služby vybraného multiplexu.
(*MUX: Vyšší adresář kanálů v digitálním vysílání (jeden MUX obsahuje několik kanálů).)

Diagnostika

Servisní diag.
Výrobce : LG Electronics Inc.

Model/typ : 15EL9500-ZA
Sériové Číslo : SKJY1107

Verze softwaru : V1.10.00

Vys. okno

CH 34

CH 36

CH 38

CH 54

CH 60

Předc. ZpětMENU

CH 30

E

D

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte položku DDiiaaggnnoossttiikkaa. Zobrazte informace o kanálu.

Zobrazte Výrobce, Model/typ, Sériové číslo
a Verzi softwaru.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

Booster (V DIGITÁLNÍM REŽIMU)

Pokud je příjem nedostatečný, nastavte možnost Booster (Zesilovač) na hodnotu Zap..
Pokud je signál silný, vyberte možnost „Vyp.“ .

Vyberte možnost NNAASSTTAAVVEENNÍÍ.

Vyberte položku Zesilovač.

Vyberte možnost ZZaapp..
nebo VVyypp...

Nastavení uložte.

3

4

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Zesilovač : Zap.

OKPřesun

Automatické ladění

Manuální ladění

Úprava programu

Zesilovač : Vyp.

Akt. softwaru : Zap.

Diagnostika

NASTAVENÍ

Zesilovač : Zap.

1
MENU

2
OK

OK

OK

Vyp.

Zap.Zap.

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT) pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.
• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k předešlé obrazovce nabídky.

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT) pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.
• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k předešlé obrazovce nabídky.



19

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Vyvolání tabulky programÛ

Programy uloÏené v pamûti mÛÏete kontrolovat tak, Ïe zobrazíte tabulku programÛ.

Zobrazeno u
zamknutého programu.

Slovníček pojmů Seznam programů

1 BBC

2 BBC

3 BBC

Zpět

Zobrazte položku  Seznam programÛ.

Vyberte program.

2
Přepněte na zvolené číslo programu.

1
LIST

A Zobrazení tabulky programÛ

A Volba programu v tabulce programÛ

• Nûkteré programy mohou b˘t zobrazeny v
modré barvû. Ty byly nastaveny jako
pfieskoãené automatick˘m programováním
nebo v reÏimu úprav programÛ.

• Nûkteré programy, uvedené v tabulce pro-
gramÛ s ãíslem kanálu, nemají pfiifiazen˘
Ïádn˘ název stanice.

Obracejte stránky.
2 Vraťte se do režimu normálního

sledování televize.

A Listování v tabulce programÛ

1

1

OK

P
A
G
E

P

Režim bude přepnut mezi TV,
DTV a rádiem z právě
sledovaného programu.

TV/
RAD

LIST



20

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

nastavení oblíbených programů

Výhodná funkce Favorite programmes (Oblíbené programy) umožňuje rychle hledat vámi vybrané
programy bez nutnosti čekání, až televizor prohledá všechny ostatní programy.

A Výběr oblíbených programů

• Tento postup automaticky zahrne vybraný program do seznamu oblíbených programů.

FF Oblíbené GG

Oblíbené

A Zobrazení seznamu oblíbených programů

Oblíbené Seznam

1 BBC

2 BBC

3 BBC

Zpět

1
Zobrazte seznam oblíbených programů.MARK

FAV

Vyberte požadovaný
program.

Vyberte Oblíbené.

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9

2
Q.MENU

4
Q.MENU

31
nebo Vyberte Oblíbené.

Vraťte se do režimu sledování televize.

P
A
G
E

P



21

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

SEZNAM VSTUPŮ

HDMI může být rozeznáno pinem a tímto být aktivováno pouze pokud externí zařízení ověří napětí.  
Pomocí tlačítka TV/RAD můžete přejít z externího vstupu na vstup RF a k naposledy sledovanému
programu v režimu DTV/RADIO/TV.

• AAnnttéénnaa  nebo kabelové TV: Tento zdroj
vyberte při sledování DTV/TV. (Vstup dig-
itálního kabelu je k dispozici pouze u
Finska, Švédska  a  “--” )

• HDMI : Tuto funkci zvolte pokud v závis-
losti na konektoru používáte DVD nebo
digitální set-top box.

Anténa HDMI

DATOVÉ SLUŽBY
(Tato nabídka je k dispozici pouze v Irsku.)
Díky této funkci si uživatelé mohou vybírat mezi službami  MMHHEEGG((digitální teletext) a TTeelleetteexxtt  pokud
jsou obě k dispozici.
Pokud je k dispozici pouze jedna z těchto služeb, MMHHEEGG nebo TTeelleetteexxtt bude zapnuta bez ohledu na
vybranou možnost.

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Data Service : MHEG

Země : Irsko

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

MOŽNOSTI

E

Data Service : MHEG

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Data Service : MHEG

Země : Irsko

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

MOŽNOSTI

E

Data Service : MHEGMHEG

Teletext

MHEG

Vyberte vstupní zdroj.
1 INPUT

OK

Vyberte položku MOŽNOSTII.

Vyberte položku DDaattaa  SSeerrvviiccee.

1
MENU

2
OK

Vyberte položku MMHHEEGG  nebo TTeelleetteexxtt.

Nastavení uložte.

3
OK

4
OK • Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)

pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.
• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k

předešlé obrazovce nabídky.



22

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

INPUT LABEL (VSTUPNÍ ŠTÍTEK)

Výběr značky pro každý zdroj vstupu

Vyberte štítek.

Označení vstupu Označení vstupu

3

HDMI

Zavřít

Vyberte položku MOŽNOSTII.

Vyberte položku Označení vstupu.

1
MENU

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



23

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

MOŽNOSTI

E

SIMPLE MANUAL (STRUČNÁ PŘÍRUČKA) 

Informace o televizoru je možné rychle a snadno zobrazit otevřením stručné příručky přímo na
televizoru.
Během zobrazení stručné příručky bude vypnutý zvuk.

Jednoduchý návod na použití.

• Stiskněte tlařítko BACK (NÁVRAT) pro návrat ke stan-
dardnímu prohlížení TV.

Vyberte položku MOŽNOSTI.

Vyberte položku  Jednoduchý návod na použití..

Zvolte část příručky, kterou chcete zobrazit.

1
MENU

2
OK

OK

3



24

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

SIMPLINK : Zap.

Funguje pouze u zařízení s logem SIMPLINK. Zkontrolujte přítomnost loga SIMPLINK.

Při použití s jinými produkty s funkcí HDMI-CEC nemusí tento produkt fungovat správně.

Slouží k ovládání a spouštění jiných AV zařízení připojených k televizoru kabelem HDMI bez nutnosti
použití dalších kabelů a nastavení.

Pokud nechcete zobrazovat nabídku SIMPLINK, zvolte možnost  Vyp.

Vyp.

Zap.Zap.
SIMPLINK : Zap.

Vyberte položku MOŽNOSTI..

Vyberte možnost SSIIMMPPLLIINNKK.

Vyberte položku ZZaapp..   nebo VVyypp.

Nastavení uložte.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



 IN
 

 IN
 

AN
T /

 P
OW

ER
 IN

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

 IN
 

 IN
 

SE
RV

IC
E 

SE
RV

IC
E 

25

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Zapojte vývod HDMI IN na boční straně televize a
výstupní svorku domácího kina pomocí kabelů
HDMI.

Stisknutím tlačítka SIMPLINK vyberte v nabídce
Speaker (Reproduktor) položku Home Theater
(Domácí kino).

POZNÁMKA!

GG Zapojte vývod HDMI IN televize ke svorce (HDMI svorka) zařízení SIMPLELINK pomocí kabelu.
GG Když je zdroj vstupu přepnut pomocí tlačítka INPUT na dálkovém ovladači nebo jinde, zařízení

pracující se SIMPLINK se zastaví.

Připojení k domácímu kinu s logem SIMPLINK.

2

1

1

GG Při výběru nebo používání médií v zařízení s funkcí
domácího kina je reproduktor automaticky přepnut na
reprodukci domácího kina (poslouchání domácího
kina).

Domácí kino



26

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Vybrané zařízení

Není připojeno žádné
zařízení (šedá barva)

Je připojeno zařízení
(jasná barva)

1

2

3

4

5

Nabídka SIMPLINK

Stisknutím tlačítka a tlačítka OK vyberte požadovaný zdroj SIMPLINK.

TV viewing (Sledování televize): Bez ohledu
na aktuáální režim přepne na dříve sle-
dovanou televizní stanici

DISC playback (Přehrávání disku): Volba a
přehrávání připojených disků. Je-li k dispozi-
ci více disků, jsou ve spodní části obrazovky
zobrazeny jejich názvy.

VCR playback (přehrávání videorekordéru):
Přehrávání a ovládání připojeného videorekordéru.

HDD Recordings playback (Přehrávání
nahrávek z pevného disku): Přehrávání a
ovládání nahrávek uložených na pevném disku.

Audio Out to Home theatre/Audio Out to TV
(Zvukový výstup do domácího kina nebo
televizoru): Vyberte zvukový výstup Home
theatre (Domácí kino) nebo TV speaker
(Reproduktor televizoru).

1

2

3

4

5

• Domácí kino: Současně je podporováno pouze jedno domácí kino.
• Přehrávač disků DVD : Podporovány až čtyři najednou. 
• Videorekordér: Současně je podporován pouze jeden rekordér.

Disc playback (Přehrávání disků)
Ovládejte propojená zařízení AV stisknutím tlačítek , OK, G, A, ll  ll, FF a GG.
Direct Play (Přímé přehrávání)
Po připojení AV zařízení k televizoru můžete přímo ovládat zařízení a přehrávat média bez dalšího nas-
tavování.
Select AV device (Volba AV zařízení)
Umožňuje vybrat jedno z AV zařízení připojených k televizoru a přehrávat jeho obsah.
Power off all devices (Vypnout všechna zařízení)
Při vypnutí televizoru budou vypnuta všechna ostatní zařízení.
Switch audio-out (Vypnout zvukový výstup)
Snadný způsob vypnutí zvukového výstupu.

Funkce Sync Power (Synchronizace výkonu) je zapnutá.

Když začne hrát zařízení s funkcí Simplink připojené ke konektoru HDMI, televizor se automaticky
zapne.
* Zařízení připojená k televizoru kabelem HDMI, která nepodporují systém Simplink, tuto funkci nen-

abízejí

Poznámka: Aby bylo možné provozovat funkci SIMPLINK, je třeba použít kabel HDMI verze 1.3 nebo
v y š š í  s funkcí *CEC. (*CEC: Consumer Electronics Control (Ovládání spotřební elektroniky)).

Funkce systému SIMPLINK

E

E

E

E

E

E

Zméňte zařízení OK



27

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

Vyp. Kino

Hra Sport

AV MODE (REŽIM AV)

Při připojování zařízení AV k externímu vstupu můžete vybrat optimální obrazy a zvuky.

Vyp.(Vypnuto) Vypne režim AV MODE.
Kino Optimalizuje obraz a zvuk pro sledování filmů.
Sport Optimalizuje obraz a zvuk pro sledování sportovních přenosů.
Hra Optimalizuje obraz a zvuk pro hraní her.

• Pokud v režimu AV režim vyberete režim Kino, režim Kino bude
vybrán pro režimy Režim obrazu i Režim zvuku v nabídce
OBRAZ a ZVUK.

• Pokud v režimu AV režim vyberete položku „Vyp.“, bude vybrán
původně nastavený obraz.

1
AV MODE

2

Opakovaným stisknutím tlačítka AV MODE (Režim AV) vyberte požadovaný
zdroj.

OK



28

SLEDOVÁNÍ TELEVIZE / VÝBĚR PROGRAMŮ

S
L

E
D

O
V

Á
N

Í T
E

L
E

V
IZ

E
 / V

Ý
B

Ě
R

 P
R

O
G

R
A

M
Ů

OKPřesun

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

Identif. číslo TV : 1

Demo režim : Zap.

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Obnovit výchozí 

MOŽNOSTIOKPřesun

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

Identif. číslo TV : 1

Demo režim : Zap.

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Obnovit výchozí 

MOŽNOSTI

Initializing (Inicializace – obnovení v˘chozího
nastavení)
Tato funkce inicializuje všechna nastavení. Nelze však inicializovat nastavení Den a Noc

režimu Picture Mode (Režim obrazu).

Produkt je vhodné inicializovat, pokud se například stěhujete do jiného města či země.
Po dokončení operace Obnovit výchozí  (Obnovení stavu z výroby) je třeba znovu provést úvodní
nastavení.

V případě, že je funkce  Rodičovský zámek nastavena na hodnotu „Zap.“, zobrazí se žádost o
zadání hesla.

• V případě, že je funkce Rodičovský
zámek nastavena na hodnotu „Zap.“
(„Zapnuto“) a vy zapomenete heslo, zadejte
na dálkovém ovládači čísla „0“, „3“, „2“, „5“.

Obnovit výchozí Obnovit výchozí 
Ano Ne

Všechna nastavení obrazu
budou obnovena.
Pokračovat?

E E
1

MENU

2
OK

Vyberte položku MOŽNOSTI..

Vyberte položku Obnovit v˘chozí.

Vyberte možnost Ano.

Spusťte operaci Factory Reset (Obnovení
stavu z výroby).

OK

3

OK

4

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



29

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB
P

R
Á

C
E

 S
E

 Z
A

Ř
ÍZ

E
N

ÍM
 U

S
B

Podmínky práce se zařízením USB
GG Rozpoznat lze pouze paměťové zařízení USB.
GG Pokud je paměťové zařízení USB připojeno přes rozbočovač USB, nelze ho rozpoznat.
GG Paměťové zařízení USB s automatickým programem rozpoznávání nemusí být možné rozpoznat.
GG Paměťové zařízení USB s vlastním ovladačem nemusí být možné rozpoznat.
GG Rychlost rozpoznávání paměťového zařízení USB může záviset na jednotlivých zařízeních.
GG Když připojené paměťové zařízení USB pracuje, nevypínejte televizor ani zařízení USB neodpojujte.Při náhlém oddělení

nebo odpojení mohou být poškozeny soubory uložené na paměťovém zařízení USB
GG Nepřipojujte paměťové zařízení USB uměle pozměněné v počítači. Mohlo by dojít k selhání nebo nesprávnému přehrávání. Vždy

používejte pouze záznamové zařízení USB, které obsahuje standardní hudební soubory, obrazové soubory nebo video soubory.
GG Používejte prosím pouze zařízení naformátované systémem souborů FAT32 nebo systémem souborů NTFS poskytovaným operačním sys-

témem Windows. Paměťová zařízení formátovaná jiným nástrojem nedodaným se systémem Windows nemusejí být rozpoznána.
GG Používejte prosím pouze zařízení naformátované systémem souborů FAT32 nebo systémem souborů NTFS poskytovaným

operačním systémem Windows.
GG Připojte prosím záznamové zařízení USB pomocí kabelu dodávaného výrobcem zařízení. .
GG Některá paměťová zařízení USB nemusejí být podporována nebo nemusejí pracovat hladce.
GG Metoda zarovnání souborů u paměťových zařízení USB je podobná jako u systémů Windows XP a název souboru rozpozná

až 100 anglických znaků.
GG Vždy si zálohujte důležitá data na paměťovém zařízení USB, protože data mohou být poškozena. Neneseme zodpovědnost

za jakoukoliv ztrátu dat. 
GG Pokud pevný disk USB nemá externí zdroj napájení, zařízení USB nemusí být rozpoznáno. Ujistěte se proto, že je připojen

externí zdroj napájení.
- Použijte prosím napájecí adaptér pro externí zdroj napájení. Na USB kabel pro externí zdroj napájení neposkytu-

jeme záruku.
GG V případě souborového systému NTFS nelze data v úložném zařízení USB mazat.
GG Pokud paměťové zařízení USB obsahuje několik oddílů, nebo pokud používáte čtečku paměťových karet multi-card USB, je

možné používat až 4 oddíly nebo paměťová zařízení USB.
GG Funkce mazání je podporována pouze v souborovém systému FAT32.
GGPokud je paměťové zařízení USB připojeno ke čtečce paměťových karet multi-card USB, nemusí být načtena data o jeho obsahu.
GG Pokud paměťové zařízení USB nepracuje správně, odpojte je a znovu připojte.
GG Rychlost detekce paměťových zařízení USB se liší různorodostí zařízení.
GG Důležité soubory zálohujte, protože data na zařízení USB mohou být poškozena. Správa dat je záležitostí

spotřebitele a výrobci neručí za ztrátu dat.
GG Doporučená kapacita externího pevného disku USB je 1 TB nebo méně, paměti USB 32 GB nebo méně.
GG Zařízení s vyšší než doporučenou kapacitou nemusí fungovat správně. 
GG Pokud externí pevný disk USB vybavený funkcí úspory energie nefunguje, pokuste se jej zprovoznit vypnutím a

opětovným zapnutím.
GG K podporovaným zařízením patří rovněž paměťová úložná zařízení USB nižší verze než USB 2.0. Je možné, že

v seznamu filmů nebudou pracovat správně.

Připojování zařízení USB

Po připojení zařízení USB se tato místní nabídka zobrazí automaticky.
Pokud je aktivována nabídka zahrnující OSD, EPG nebo seznam plánů, “POP UP MENU”
(Vyskakovací nabídka) nebude zobrazena.
seznamu plánů, nebo jsou-li připojena sluchátka Bluetooth.
Pokud se místní nabídka nezobrazí, můžete v nabídce USB vybrat položku Music List (Seznam hudby), Photo List (Seznam
fotografií) nebo Movie List (Seznam filmů) V zařízení USB nemůžete přidávat nové složky ani odstraňovat existující.

Připojte zařízení USB ke vstupnímu
konektoru USB IN na televizoru.

Vyberte položku  SEZNAM FOTO , SEZNAM

HUDBY nebo SEZNAM VIDEÍ

1

SEZNAM FOTO SEZNAM HUDBY SEZNAM VIDEÍ

• Jsou podporovány pouze fotografie (JPEG), hudba
(MP3) a video (DAT, MPG, MPEG, VOB, AVI, DIVX,
MP4, MKV, TS, TRP, TP) (pouze modely 

3

2

OK

Při vyjímání zařízení USB

Vyberte možnost  Zařízení USB.

Před vyjmutím zařízení USB vyberte nabídku
Zařízení USB.
1

Q.MENU

2
OK Vyberte možnost  Vysunutí.

 IN
 

IN
SE

RV
IC

E 

Paměť USB



30

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Prvky obrazovky

Můžete sledovat fotky na paměťovém zařízení USB.
Nabídka na obrazovce se může na vašem televizoru mírně lišit. Snímky jsou příkladem pro práci s
televizorem.
Pokud si prohlížíte fotografie pomocí funkce Seznam fotografií, nemůžete změnit režim obrazu.

Přejde o úroveň výše

Aktuální strana/celkem stran
Celkový počet označených
fotografií

Odpovídající tlačítka na
dálkovém ovladači

1

3

4

2

SEZNAM FOTOGRAFIÍ

Soubor podpory PHOTO(*.JPEG)
Základní : 64 x 64 až 15360 x 8640
Progresivní : 64 x 64 až 1920 x 1440

• Můžete přehrávat pouze soubory JPEG.
• Nepodporované soubory se zobrazují ve formě

přednastavených ikon.

Strana 2/3 Bez označeníSeznam foto

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1366x768, 125KB

KY101 09/10/2008

KY102 09/10/2008

JMJ001 09/10/2008

JMJ002 09/10/2008

JMJ003 09/10/2008

JMJ004 09/10/2008

KY103 09/10/2008

KY104 09/10/2008

KY105 09/10/2008

JMJ005 09/10/2008

JMJ006 09/10/2008

JMJ007 09/10/2008

JMJ008 09/10/2008

O složku výše

2 3

4

1

Mechanika1

MARK

JMJ001

Vyberte
možnost  UUSSBB.

Vyberte položku SSeezznnaamm  ffoottoo.
21

MENU OK OK



31

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Strana 2/3 Bez označeníSeznam foto

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1366x768, 125KB

KR101 09/10/2008

KR102 09/10/2008

JMJ001 09/10/2008

JMJ002 09/10/2008

JMJ003 09/10/2008

JMJ004 09/10/2008

KR103 09/10/2008

KR104 09/10/2008

KR105 09/10/2008

JMJ005 09/10/2008

JMJ006 09/10/2008

JMJ007 09/10/2008

JMJ008 09/10/2008

O složku výšeMechanika1

MARK

JMJ001

Vybírání fotografií a místní nabídka

Strana 2/3 Bez označeníSeznam foto

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1366x768, 125KB

KR101 09/10/2008

KR102 09/10/2008

JMJ001 09/10/2008

JMJ002 09/10/2008

JMJ003 09/10/2008

JMJ004 09/10/2008

KR103 09/10/2008

KR104 09/10/2008

KR105 09/10/2008

JMJ005 09/10/2008

JMJ006 09/10/2008

JMJ007 09/10/2008

JMJ008 09/10/2008

O složku výše

1366x768, 125KB

Zobrazit

Označit vše

Vymazat 

Zavřít

GG Zobrazit : Zobrazí vybrané položky.
GG Označit vše: Označí všechny položky na

obrazovce.
GG Zrušit označení : Zruší označení všech

vybraných fotografií
GG VVyymmaazzaatt nebo Označené vymazat(pouze

systém souborů FAT32): Odstraní vybra-
nou položku fotografie.

GG Zavř ít : Zavře místní nabídku.

• Pomocí tlačítka PP   procházejte
stránku s fotografiemi.

• Tlačítkem MARK fotografii označte nebo
označení zrušte. Pokud je označena
jedna nebo více fotografií, můžete vidět
každou označenou fotografii nebo jejich
prezentaci. Pokud nejsou označeny žádné
fotografie, můžete vidět každou samostat-
nou fotografii v adresáři nebo prezentaci
všech fotografií v adresáři.

Mechanika1

MARK

JMJ001

Vyberte cílovou složku nebo jednotku.

Vyberte požadované
fotografie.

2

Zobrazte rozevírací nabídku.
3

1

4 Vyberte požadovanou rozevírací
nabídku.

OK

OK

OK

• Stiskněte tlařítko BACK (NÁVRAT) pro návrat ke stan-
dardnímu prohlížení TV.



32

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Strana 2/3 Bez označeníSeznam foto

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1366x768, 125KB

KR101 09/10/2008

KR102 09/10/2008

JMJ001 09/10/2008

JMJ002 09/10/2008

JMJ003 09/10/2008

JMJ004 09/10/2008

KR103 09/10/2008

KR104 09/10/2008

KR105 09/10/2008

JMJ005 09/10/2008

JMJ006 09/10/2008

JMJ007 09/10/2008

JMJ008 09/10/2008

O složku výšeMechanika1

MARK

JMJ001

Strana 2/3 Bez označeníSeznam foto

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1366x768, 125KB

KR101 09/10/2008

KR102 09/10/2008

JMJ001 09/10/2008

JMJ002 09/10/2008

JMJ003 09/10/2008

JMJ004 09/10/2008

KR103 09/10/2008

KR104 09/10/2008

KR105 09/10/2008

JMJ005 09/10/2008

JMJ006 09/10/2008

JMJ007 09/10/2008

JMJ008 09/10/2008

O složku výše

1366x768, 125KB

Zobrazit

Označit vše

Vymazat 

Zavřít

Mechanika1

MARK

JMJ001

Jak prohlížet fotografie

Detailní pokyny jsou dostupné na maximalizované obrazovce zobrazení fotografií.

• Pomocí tlačítka PP   procházejte
stránku s fotografiemi.

Poměr stran fotografie může změnit velikost fotografie
zobrazené na celé obrazovce.
Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k předešlé
obrazovce nabídky.

1/17

Prezent. BGM Vymazat Možnost Skrýt

Vyberte cílovou složku nebo jednotku.

Vyberte požadované fotografie.

Zobrazte rozevírací nabídku.

5

Vyberte možnost ZZoobbrraazziitt..

Vybraná fotografie se zobrazí v
plné velikosti.

2

3

1

4

OK

OK

OK



33

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

1/17

Prezent. BGM Vymazat Možnost Skrýt

GG PPrreezzeenntt..  : Pokud není vybrán žádný snímek, jsou v prezentaci
zobrazeny všechny fotografie aktuální složky. Pokud jsou
vybrány některé fotografie, zobrazí se tyto jako prezentace.
■ V části Mož nost nastavte interval.

GG BGM(Hudba na pozadí) : Při prohlížení fotografií v úplné
velikosti přehrává hudbu. 
■ Před použitím této funkce zvolte adresář hudby pro BGM
(Hudba na pozadí).

GG ((RRoottaattee))  : Otáčí fotografie.
■ Otočí fotografii o 90°, 180°, 270°, 360° po směru
hodinových ručiček.
■ Pokud je šířka obrazu větší než podporovaná výška,
otáčení není možné.

GG  VVyymmaazzaatt(pouze systém souborů FAT32) : Odstraní
fotografie.

GG Mož nost: Nastavte hodnoty rychlosti prezentace a adresář
hudby na pozadí BGM.

■ Pomocí tlačítka a tlačítka OK nastavte možnosti.
Poté přejděte na tlačítko a stisknutím tlačítka OK nas-
tavení uložte..

■ Složku s hudbou nelze měnit v průběhu přehrávání

GG Skrýt : Skryje nabídku celé obrazovky.
■ Chcete-li nabídku znovu zobrazit, stiskněte tlačítko OK.

OK

Select the Prezent. , BGM, (Rotate), 
Vymazat , Možnost  nebo Skrýt.

Stlačte FF  GG pro nastavení časových

intervalů mezi snímky.

Rychl. sním. Rychlé 

Zrušit

HudbaSložka hudby

OK

• Tlačítkem vyberte předchozí nebo
další fotografi

• Tlačítkem vyberte a ovládejte
nabídku na celé obrazovce.

OK

6



34

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Preview (Náhled): Pokud
existuje přebal alba
souboru (Umělecké
zobrazení alba), zobrazí se.
Přejde o úroveň výše
Aktuální strana/celkem stran
Celkový počet označených
hudebních souborů
Odpovídající tlačítka na
dálkovém ovladači

SEZNAM HUDBY

Můžete přehrávat hudbu na paměťovém zařízení USB.
Zakoupené hudební soubory (*.MP3) mohou obsahovat omezení daná autorskými právy.
Přehrávání těchto souborů nemusí tento model podporovat.
Hudební soubory uložené na zařízení USB lze přehrávat.
Nabídka na obrazovce se může na vašem televizoru mírně lišit. Snímky jsou příkladem pro práci s
televizorem.

Prvky obrazovky

Soubor podporující MUSIC (Hudební soubory) (*ve formátu MP3)
Rychlost přenosu 32 až 320
• Rychlost vzorkování formátu MPEG1, vrstva 3: 32 kHz, 44.1 kHz, 48 kHz
• Rychlost vzorkování formátu MPEG2, vrstva 3: 16 kHz, 22.05 kHz, 24 kHz
• Rychlost vzorkování formátu MPEG2.5, vrstva 3: 8 kHz, 11.025 kHz, 12 kHz

Strana 2/3 Bez označeníSeznam hudby

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

00:00/01:34

O složku výše

3 4

5

2

1

3

4

5

2
Hudba

MARK

Název Délka1

01:34

03:23

04:28

Vyberte
možnost UUSSBB.

Vyberte položku SSeezznnaamm  hhuuddbbyy.
1 21

MENU OK OK



35

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Strana 2/3 Bez označeníSeznam hudby

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

O složku výše

4395KB
1Kbps

Přehrát

Přehrát s foto.

Označit vše

Vymazat 

Zavřít

Vybírání hudby a místní nabídka

GG Přehrát : Přehraje vybranou hudbu.
Po skončení přehrávání první skladby
bude přehrána další. Pokud není vybrá-
na žádná hudba, bude přehrána další
skladba v aktuální složce.
Pokud přejdete do jiné složky a stisknete
tlačítko OK, bude aktuální přehrávání
hudby zastaveno

GG Přehrát označ. : Přehraje vybranou
hudbu. Po dokončení přehrávání začne
automaticky přehrávat další vybranou
skladbu.

GG Stop Play (Ukončit přehrávání): Zastaví
přehrávání hudby.

GG Přehrát s foto.: Začne vybranou hudbu
přehrávat a přejde na seznam fotografií.

GG Označit vše: Označí všechny hudební
položky ve složce

GG Zrušit označení : Zruší označení
všech vybraných sklad.

GG VVyymmaazzaatt nebo Označené vymazat(pouze
systém souborů FAT32) : Odstraní vybra-
nou hudbu.

GG Zavř ít : : Zavře místní nabídku.

• Pro navigaci nahoru/dolů na stránce
hudby použijte tlačítko PP   .

• Tlačítkem MARK skladbu označte nebo
označení zrušte. Pokud je označena
jedna nebo více skladeb, budou přehrány
po sobě. Pokud například chcete
poslouchat opakovaně pouze jednu sklad-
bu, označte ji a přehrávejte. Pokud není
označena žádná skladba, budou všechny
skladby přehrány po sob

Jak vidíte na obrázku, je na stránce uvedeno až 6 hudebních titulů.

Strana 2/3 Bez označeníSeznam hudby

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

00:00/01:34

O složku výše

Hudba

MARK

Název Délka

NázevHudba

MARK

00:00/01:34

01:34

03:23

04:28

04:28

Vyberte cílovou složku nebo jednotku.

Vyberte požadovanou hudbu.

Zobrazte rozevírací nabídka.

Vyberte požadovanou rozevírací
nabídka.

2

3

1

4

OK

OK

OK

• Stiskněte tlařítko BACK (NÁVRAT) pro návrat ke stan-
dardnímu prohlížení TV.



36

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

■ Pokud během přehrávání nestisknete po určitou
dobu žádné tlačítko, zobrazí systém spořič obra-
zovky s informacemi o přehrávání (jako na
následujícím obrázku).

■ Spořič obrazovky
Spořič obrazovky brání poškození bodů 
obrazovky dlouhým zobrazením jednoho obrázku

POZNÁMKA!

GG Pokud se přehrává hudební soubor, je za titulkem zobrazeno .
GG Poškozené hudební soubory nejsou přehrávány a zobrazují délku 00:00.
GG Hudbu staženou z placených služeb s ochranou autorských práv přístroj nespustí, ale zobrazí

nesprávné informace o délce.
GG Pokud stisknete tlačítka OO KK, AA přístroj zastaví spořič obrazovky
GG V tomto režimu jsou k dispozici i tlačítka PPLLAAYY((GG)), PPaauussee((II II)), AA, GGGG, FFFF na dálkovém

ovladači.
GG Tlačítkem GGGG vyberete následující hudební soubor a tlačítkem FFFF vyberete předchozí hudební

soubor.



37

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

MOVIE LIST (SEZNAM FILMů)

Můžete přehrávat video na paměťovém zařízení USB.
Seznam filmů se aktivuje ihned po detekování zařízení USB. Používá se při přehrávání filmů na televizoru. 
Zobrazuje filmy ve složce USB a podporuje funkci Play.
Umožňuje přehrávání všech filmů ve složce a uživatelem vybraných souborů.
Jedná se o seznam filmů, který zobrazuje informace o složce a souborech videa.
Zobrazený displej se může lišit podle televizoru. Obrázky slouží jako příklad pro pomoc s ovládáním
televizoru.

Podporované formáty filmových souborů
(*.dat/*.mpg/*.mpeg/*.ts/*.trp/*.tp/*.vob/*.mp4/*.mkv/*.avi/*.divx)
Formát obrazu: DivX3.11, DivX4.12, DivX5.x, DivX6, Xvid1.00, Xvid1.01, Xvid1.02, Xvid1.03, Xvid 1.10-

beta-1/beta-2, Mpeg-1, Mpeg-2, Mpeg-4, H.264/AVC
Formát zvuku: Dolby Digital, AAC, Mpeg, MP3, LPCM, HE-AAC
Rychlost přenosu : v rozmezí 32 kbps až 320 kbps(MP3)
Formát titulků: *.smi/*.srt/*.sub(MicroDVD, SubViewer 1.0/2.0)/*.ass/*.ssa/*.txt(TMPlayer)/*.psb(PowerDivX)
• Některé uživatelem vytvořené titulky nemusí pracovat správně.
• Některé speciální znaky titulky nepodporují.
• Některé HTML tagy titulky nepodporují.
• Titulky v jazycích, které nejsou podporovány, nejsou k dispozici.
• Informace o čase v externím souboru titulků mohou být uspořádány ve vzestupném pořadí tak,

jak mají být přehrávány.
• Po změně jazyku zvukového kanálu může docházet k dočasným problémům s obrazem (pozas-

tavení obrazu, rychlejší přehrávání atd.).
• Poškozený videosoubor se nemusí přehrát správně, případně mohou být některé funkce

přehrávání nepoužitelné. 
• Videosoubory vytvořené určitými kodéry se nemusí přehrát správně.
• Pokud obrazová a zvuková struktura nahraného souboru nejsou prokládané, bude přehrán pouze

obraz nebo pouze zvuk.
• Videa HD s maximálním rozlišením 1920 x 1080 @ 25/30 P nebo 1280 x 720 @ 50/60 P jsou

podporována,v závislosti na snímcích.
• Videa v rozlišení vyšším než 1920 x 1080 @ 25/30 P nebo 1280 x 720 @ 50/60 P nemusí v

závislosti na snímcích pracovat správně.
• Videosoubory jiných typů nebo formátů nemusí fungovat správně.
• Maximální datový tok přehrávaného videa je 20 Mbps.
• Nezaručujeme plynulé přehrávání souborů kódovaných úrovní 4.1 nebo vyšší v kodeku H.264/AVC.
• Není podporován audio kodek DTS.
• Přehrávání videosouborů větších než 30 GB není podporováno.
• Soubor filmu ve formátu DivX a soubor s titulky musí být umístěny ve stejné složce.
• Aby se zobrazily titulky, název souboru titulků se musí shodovat s názvem videosouboru.
• Při přehrávání videa prostřednictvím připojení USB, které nepodporuje vysokou rychlost, může dojít k chybě.
• Soubory zakódované pomocí GMC (Globální kmpenzace pohybu) nemusí být přehrány .
• Pokud se díváte na film pomocí funkce Seznam Filmu, můžete nastavit obraz prostřednictvím

tlačítka Úspora energie a Režim AV na dálkovém ovládání. Nastavení každého režimu obrazu
uživatelem nefunguje.

mpg, mpeg, vob

dat

ts,trp,tp

mp4

avi

mkv

divx

Video dekodér

MPEG1, MPEG2

MPEG1

MPEG2, H.264/AVC

MPEG4 SP, MPEG4 ASP, DivX 3.11, Dvix 4.12, Dvix 5.x

Dvix 6, Xvid 1.00, Xvid 1.01, Xvid 1.02, Xvid 1.03

Xvid 1.10–beta 1, Xvid 1.10-beta 2, H.264/AVC

MPEG 2, MPEG 4 SP, MPEG4 ASP, DivX 3.11, DivX 4, DivX 5, DivX 6

Xvid 1.00, Xvid 1.01, Xvid 1.02, Xvid 1.03, Xvid 1.10–beta 1

Xvid 1.10–beta 2, H.264/AVC

H.264/AVC, MPEG 1, MPEG 2, MPEG 4 SP , MPEG4 ASP

MPEG 2, MPEG 4 SP, MPEG4 ASP, DivX 3.11, DivX 4, DivX 5, DivX 6

Xvid 1.00, Xvid 1.01, Xvid 1.02, Xvid 1.03, Xvid 1.10–beta 1

Xvid 1.10–beta 2, H.264/AVC

Dolby Digital,MPEG,MP3,LPCM

Dolby Digital,MPEG,MP3,LPCM

Dolby Digital,AAC,MPEG

Dolby Digital,HE-AAC,

AAC,MPEG,MP3,LPCM

Dolby Digital,HE-AAC,AAC,MPEG,

MP3,LPCM

Dolby Digital,HE-AAC,AAC,MPEG,MP3,LPCM

Dolby Digital,HE-AAC,AAC,MPEG,

MP3,LPCM

1920x1080@30p

Audio kodek Maximální
rozlišení

Soubor
Název rozšíření



38

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Prvky obrazovky

Strana 2/3 Bez označeníSeznam videí

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

640x480, 720KB

O složku výše

2 3

4

1

Přejde o úroveň výše
Aktuální strana/celkem
stran
Celkový počet označených
filmových titulů.
Odpovídající tlačítka na
dálkovém ovladači

1

3

4

2

Film

MARK

Název Délka

Vyberte možnost
UUSSBB.

Vyberte Seznam videí.
1 2

MENU OK OK



39

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Strana 2/3 Bez označeníSeznam videí

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1:340, 120KB

O složku výše

Film

MARK

Název Délka

Výběr filmů a místní nabídka

• Pomocí tlačítka PP   procházejte
stránku s filmy.

• Pro výběr či zrušení výběru filmu použijte
tlačítko MMAARRKK . Pokud je označeno jedno
nebo více videí, budou se označená videa
přehrávat postupně.

Strana 2/3 Bez označeníSeznam videí

O složku výše

Navigace Rozevírací nabídka Změna stránky Ozn. Zpět

1:340, 120KB

O složku výše

Film

MARK

Název Délka

POZNÁMKA!

GG V případě nepodporovaných souborů se zobrazí příslušná zpráva.

1366x768, 125KB

Přehrát

Označit vše

Vymazat 

Zavřít

GG Přehrát: Přehraje vybrané filmové tituly.
Funkce Divx Play se spouští při změně
zobrazení.

GG Označit vše : Označí všechny filmové
tituly ve složce.

GG Zrušit označení : Zruší výběr všech
označených filmových titulů.

GG VVyymmaazzaatt nebo Označené vymazat(pouze
systém souborů FAT32) : Odstraní vybra-
nou položku filmu.

GG Zavřít : Zavře místní nabídku.

Vyberte cílovou složku nebo jednotku.

Vyberte požadované filmové
tituly.

Zobrazte rozevírací nabídku.

Vyberte požadovanou rozevírací
nabídku.

2

3

1

4

OK

OK

OK

• Stiskněte tlařítko BACK (NÁVRAT) pro návrat ke stan-
dardnímu prohlížení TV.



40

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

Používání funkce Play (Přehrát) seznamu videí

Použití dálkového ovladače

Při přehrávání
opakovaným stisknutím tlačítka RREEWW((FFFF))   zvýšíte rychlost přehrávání;
FFFF(x2) -> FFFFFF(x4) -> FFFFFFFF(x8) -> FFFFFFFFFF(x16) ->FFFFFFFFFFFF(x32) .
opakovaným stisknutím tlačítka FF FF((GGGG)) zvýšíte rychlost přehrávání ;GGGG(x2)->
GGGGGG(x4) -> GGGGGGGG(x8) -> GGGGGGGGGG(x16) -> GGGGGGGGGGGG(x32).
■ Opakovaným stiskem těchto tlačítek zvýšíte rychlost přehrávání dopředu
nebo dozadu.
Během přehrávání stiskněte tlačítko Pause(II) (Pozastavení).
■ Zobrazí se statický obraz.
■ Pokud nedojde ke stisknutí žádného tlačítka dálkového ovladače 

po dobu 10 minut od pozastavení, obnoví se režim přehrávání.
■ Stiskněte tlačítko Pause(II) (Pozastavení) a potom pro pomalé přetáčení 

tlačítko FFFF((GGGG)).
■ Při použití tlačítka nebo během přehrávání se na obrazovce objeví

ukazatel zobrazující polohu.

Stisknutím tlačítka PPLLAAYY((GG)) provedete návrat do standardního režimu
přehrávání.

Chcete-li zvýšit světlost obrazovky, stiskněte opakovaně tlačítko ENERGY
SAVING (Úspora energie) (viz str. 49). 

Opakovaným stisknutím tlačítka AV MODE (Režim AV) vyberte požadovaný
zdroj (viz str. 27).

FFFF  / GGGG

PPLLAAYY((GG))

II II

Možnost

GG  Velikost obrázku : Vybere požadovaný
formát obrazu během přehrávání videa.

GG Jazyk zvuku & Jazyk titulků : Změní
jazykovou skupinu zvukové stopy/titulků
během přehrávání.

GG Synchronizace : Nastaví synchronizační
dobu titulků od -10 sekund až + 10 sekund
po 0,5 sek v průběhu přehrávání filmu

GG Pozice : Změní polohu titulků buď nahoru,
nebo dolů během přehrávání videa.

Velikost obrázku

Jazyk zvuku

Jazyk titulků

. Synchronizace

. Pozice

FF      Celá obrazovka   GG

Latinka1

1

0

0

Zavřít

POZNÁMKA!

GG Externí titulky filmu jsou podporovány
pouze u souborů uložených v ASCII kódu. 

GG Podpora pouze 500 písmen a 500 čísel
na každém řádku titulků.  

GG Podpora pouze 10 000 synchronizačních
bloků na soubor titulků.

Podporovaný jazykJazyk titulků
Angličtina, španělština, francouzština,
němčina, italština, švédština, finština,
holandština, portugalština, dánština,
rumunština, norština, albán, Gaelština,
velština, irština, katalánština,valencijš

Čeština, maďarština, polština, slovinština,
srbština, chorvatština, slovenština,
bosenština

Estonština, lotyština, litevština
Bulharština, ruština, ukrajinština,
kazaština, makedonština

Řečtina
Turečtina

Latinka1

Latinka2

Latinka4
Cyrillic

Řečtina
Turečtina

AV MODE

ENERGY

 SAVING



41

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

REGISTRAŐNÍ KÓD DIVX 

OKPřesun

Seznam foto

Seznam hudby

Seznam videí

Reg. kód DivX

Dezaktivace

USB
OKPřesun

Seznam foto

Seznam hudby

Seznam videí

Reg. kód DivX

Dezaktivace

USB

Reg. kód DivX

Potvrďte registrační kód DivX televizoru. Díky registračnímu kódu si můžete půjčovat nebo kupovat
filmy na adrese www.divx.com/vod.
Přehrávání filmů, které byly vypůjčeny nebo zakoupeny pomocí registračního kódu DivX jiného
televizoru, není povoleno. (Přehrávat lze pouze soubory DivX, které se shodují s registračním kódem
zakoupeného televizoru.)

Reg. kód DivX

Služba DivX Video na požádání (VOD)

Váš registrační kód je: xxxxxxxxxx

Více informací viz www.divx.com/vod

Zavřít

POZNÁMKA!

GG Podporovány jsou následující soubory filmu
Rozlišení: méně než 1920 x 1080 pixelů (š x v)
Obnovovací frekvence: méně než 30 snímků/s (1920 x 1080), méně než 60 snímků/s (do
1280 x 720)

GG Video kodek : MPEG 1, MPEG 2, MPEG 4, H.264/AVC, DivX 3.11, DivX 4.12, DivX 5.x, DivX 6,
Xvid 1.00, Xvid 1.01, Xvid 1.02, Xvid 1.03, Xvid 1.10-beta1, Xvid 1.10-beta2

i

O DIVX VIDEU: DivX® je formátem digitálního videa vytvořeným společností
DivX, Inc. 
Toto zařízení je oficiálním výrobkem s certifikací DivX, který přehrává formát
DivX videa. 
Pro více informací a získání softwarových nástrojů pro změnu vašich sou-
borů na DivX video navštivte www.divx.com 
O DIVX VIDEO NA VYŽÁDÁNÍ: Certifikované zařízení DivX® musí být registro-
váno k přehrávání obsahu DivX Video-on-Demand (videa na požádání) (VOD). 
Pro generování registračního kódu lokalizujte část DivX VOD v nabídce nas-
tavení zařízení. 
Pro ukončení registračního procesu a pro zjištění více o DivX VOD přejděte
na vod.divx.com.
“DivX certifikovaný k přehrávání DivX videa do HD 1080p, včetně prémiového
obsahu“
*Vz. 7,295,673; 7,460,688; 7,519,274”

Vyberte možnost USB.

Vyberte možnost Reg. kód DivX.

Zobrazte Reg. kód DivX.

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



42

PRÁCE SE ZAŘÍZENÍM USB

P
R

Á
C

E
 S

E
 Z

A
Ř

ÍZ
E

N
ÍM

 U
S

B

DEAKTIVACE 

OKPřesun

Seznam foto

Seznam hudby

Seznam videí

Reg. kód DivX

Dezaktivace

USBOKPřesun

Seznam foto

Seznam hudby

Seznam videí

Reg. kód DivX

Dezaktivace

USB

Dezaktivace

Smyslem deaktivace je povolit deaktivaci zařízení uživatelům, kteří mají aktivována všechna dostupná
zařízení přes web_server a již nemohou aktivovat další. VOD DivX povoluje uživatelům aktivovat až 6
zařízení pod jedním účtem, ale pro nahrazení nebo deaktivaci jakéhokoliv z těchto zařízení musí
zákazník kontaktovat podporu DivX a žádat o zrušení. Nyní s touto přidanou funkcí bude moci zákazník
deaktivovat zařízení sám a celkově lépe spravovat svá zařízení VOD DivX. 

Dezaktivace
Služba DivX Video na požádání (VOD)

Chcete deaktivovat vaše zařízeni?

Ano Ne

Služba DivX Video na požádání (VOD)
Zařízeni je deaktivováno.

Váš deaktivční kód jexxxxxxxx
Více informací viz www.divx.com/vod

Zavřít

i
i

Vyberte možnost USB.

Vyberte položku Dezaktivace.

Vyberte položku Ano.

1
MENU

3

2
OK

OK

Deaktivace displeje.
4

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



43

EPG (Elektronický průvodce pořady)(V DIGITÁLNÍM REŽIMU)
E

P
G

 (E
le

k
tro

n
ic

k
ý
 p

rů
v
o

d
c
e
 p

o
řa

d
y
)(V

 D
IG

IT
Á

L
N

ÍM
 R

E
Ž

IM
U

)

Tento přístroj obsahuje systém EPG (Elektronický průvodce pořady) pomáhající při procházení
všemi možnostmi zobrazení.
Systém EPG obsahuje informace jako je program stanic či počáteční a koncové časy dostupných
služeb. Kromě toho jsou v systému EPG často k dispozici podrobné informace o pořadu (dostupnost
množství podrobných údajů se liší podle konkrétního provozovatele).
Tuto funkci lze používat pouze v případě, že ji provozovatel vysílá.
Systém EPG zobrazuje popis programu na nejbližších 8 dní.

Zobrazeno u programu DTV.

Zobrazeno u rozhlasového programu.

Zobrazeno u programu MHEG.
Zobrazeno u programu AAC.
Poměr stran přijímaného programu

Poměr stran přijímaného programu

Zobrazeno u programu s teletextem.

Zobrazeno u programu s titulky.

Zobrazeno u šifrovaného programu.

Zobrazeno u programu Dolby.

Zobrazeno u programu Dolby Digital PLUS.

���

Průvodce pořady

VŠECHNY TED DALŠÍ

1  YLE TV1 Keno
World Business2  YLE TV2

4  TV..
Your World Today

FantomenLegenen om Den....
KritisktNaturtimmen
ABCLyssna
Tänään otsikoissaGlamour

5  YLE FST
6  CNN

8  YLE24

RÁDIOZměna programu

E

TV/RADOblíbenéFAV

Režim Plánovač nahrávání Seznam úloh

i   InformaceINFO

That ’70s show

1   YLE TV1��� 6 Apr. 2007 15:09E

���

���

���
���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

576i/p, 720p, 1080i/p : Rozlišení přijímaného
programu

Zobrazí aktuální informace o obrazovce.INFO

Zapněte nebo vypněte funkci EPG.
1

GUIDE

Zapnutí / vypnutí EPG

Vyberte požadovaný program.
1

Po přechodu na zvolený program
EPG zmizí.

2

Výběr programu

nebo P
A
G
E

P
OK

Funkce tlačítek v režimu průvodce NOW/NEXT (Nyní/Další)

Můžete sledovat program, který je právě vysílán, nebo program, který má následovat.

Změna režimu EPG.ČervenáČervená

Po přechodu na zvolený program EPG
zmizí.

Volba programu NOW (Nyní) nebo NEXT (Další).

Zadání časovaného nahrávání/Nastavení
připomínky.

ŽLUTÁŽLUTÁ

OK

Zadání časovaného nahrávání/Seznam
připomínek.ModráModrá

Volba televizního nebo rozhlasového pro-
gramu.TV/

RAD

Zapnutí a vypnutí podrobných
informací.INFO

Volba vysílaného programu.

Další a předchozí strana.

Vypnutí systé-
mu EPG.nebo

P
A
G
E

P

GUIDE
BACK

nebo EXIT



44

EPG (Elektronický průvodce pořady)(V DIGITÁLNÍM REŽIMU)

E
P

G
 (E

le
k
tro

n
ic

k
ý
 p

rů
v
o

d
c
e
 p

o
řa

d
y
)(V

 D
IG

IT
Á

L
N

ÍM
 R

E
Ž

IM
U

)

Průvodce pořady

VŠECHNY
6 Apr. (Fri.)

14:00 15:00

1  YLE TV1 Kungskonsumente
2  YLE TV2 Mint Extra The DrumTV2: Farmen
4  TV.. The Drum

You Call The Hits
Fashion Essentials

... ... ... ... Tänään otsikoissa

5  YLE FST
6  CNN

8  YLE24
E

Datum

Antigues Roadshow

1   YLE TV1��� 6 Apr. 2007 15:09E

���

���

���
���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

Průvodce pořady

VŠECHNY
6 Apr. (Fri.)

14:00 15:00

1  YLE TV1 Kungskonsumente
2  YLE TV2 Mint Extra The DrumTV2: Farmen
4  TV.. The Drum

You Call The Hits
Fashion Essentials

... ... ... ... Tänään otsikoissa

5  YLE FST
6  CNN

8  YLE24

Změnit datum

E

Zavřít datum

Antigues Roadshow

1   YLE TV1��� 6 Apr. 2007 15:09E

���

���

���
���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

���

RÁDIOZměna programu TV/RADOblíbenéFAV

Režim Plánovač nahrávání Seznam úloh

i   InformaceINFO

E

E

E

Funkce tlačítek v režimu osmidenního průvodce

Změna režimu EPG.ČervenáČervená

Zadání časovaného nahrávání/Seznam
připomínek.

ModráModrá

Režim nastavení data.ZELENÁZELENÁ

Po přechodu na zvolený program
EPG zmizí.

Volba televizního nebo rozhlasového
programu.

Zapnutí a vypnutí podrobných
informací.

Zvolte program.

Volba vysílaného programu.

Zadání časovaného nahrávání/Nastavení
připomínky.

ŽLUTÁŽLUTÁ

Další a předchozí strana.P
A
G
E

P

OK

TV/
RAD

INFO

Vypnutí systé-
mu EPG.neboGUIDE

BACK

Funkce tlačítek v režimu změny data

Vypnutí režimu nastavení data.ZELENÁZELENÁ

Změna na vybrané datum.

Volba data.

Vypnutí režimu nastavení data.

GUIDE

OK

Vypnutí systé-
mu EPG.

nebo
BACK

nebo EXIT

nebo EXIT



45

E
P

G
 (E

le
k
tro

n
ic

k
ý
 p

rů
v
o

d
c
e
 p

o
řa

d
y
)(V

 D
IG

IT
Á

L
N

ÍM
 R

E
Ž

IM
U

)

OK

E

E

6 Mar. That ’70s sh15:09

Datum Počáteční čas

17 : 30

Konečný čas Program

Informace

Plánovač nahrávání

6 Apr. 2007

6 Apr. 2007 15:09

i  Zavřít InformaceINFO

Předc.

Vyberte datum nahrávání.

Seznam úloh

NázevPočáteční Datum

6 May 16:00 Friend1

6 May 18:00 Friend2

Počáteční čas

Noví nahrávání Nová připomínka Průvodce pořady

Strana1/1 Fri. 6 Apr. 2007 15:09

Zpět

Friend2
16:00

Upravit

Vymazat 

Vymazat vše

Zavřít

Modify/Vymazat 

Remind
DTV 19 Dave
(Fri.)06/05/2007
16:00

Změna stránkyPPřesunD
E

���

���

���

E

Funkce tlačítek v poli rozšířeného popisu

Funkce tlačítek v režimu zadávání záznamu/připomínky

Funkce tlačítek v režimu Schedule List (Plánovaný seznam)

Pokud jste vytvořili seznam naplánovaných programů, naplánovaný program se spustí v naplánovanou
dobu i v případě, že zrovna sledujete jiný program.
Pokud je otevřeno vyskakovací okno, budou pracovat pouze tlačítka Up/Down/OK/Back
(Nahoru/Dolů/OK/Zpět).

Nastaví počáteční a koncový čas nahrávání nebo připomenutí pouze pro počáteční čas (koncový čas je
neaktivní).

Další a předchozí text.

Zadání časovaného nahrávání/Nastavení
připomínky.

ŽLUTÁŽLUTÁ

Vypnutí systému EPG.GUIDE

INFO

Zvolte možnost Record (Nahrát) nebo
Remain (Setrvat). Nastavení funkce.

Změňte na pomocný nebo plánovací režim.

Uložení záznamu časovače/připomínky.

Vyberte možnost Date (Datum), Start/End time
(Počáteční/koncový čas) nebo Programme (Program).

OK

Přidejte nový režim nastavení
hlídání času.ZELENÁZELENÁ

Přidejte nový režim nastavení ručního
nahrávání.

ČervenáČervená

Vyberte možnost  PPlláánn.

Změna do režimu průvodce.ModráModrá

Další a předchozí strana.P
A
G
E

P

Zvolte požadovanou volbu (Modify (Upravit)/Delete
(Odstranit)/Delete All (Smazat vše)).

OK

Vypnutí systému EPG.

nebo GUIDE

Zapnutí a vypnutí podrobných
informací.

nebo
BACK

BACK

BACK
nebo EXIT



46

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

• 16:9

Následující výběr umožňuje nastavit obraz
svisle v lineárním poměru (vhodné pro
DVD ve formátu 4:3).

• Pouze Scan

Tento výběr vám poskytne nejlepší kvali-
tu obrazu bez ztráty kvality obrazu ve
vysokém rozlišení.
Poznámka: Pokud má původní obraz
šum, bude šum patrný také na okraji.

• Originální

Když přijímá televizor širokoúhlý signál,
automaticky se přepne zobrazení podle
tohoto formátu.

•Celá šířka

Pokud televizor přijímá širokoúhlý signál, umožní
vám upravit obraz vodorovně nebo svisle (v
lineárním poměru) tak, aby zcela vyplnil obrazovku.

NASTAVENÍ VELIKOSTI OBRAZU (POMĚRU STRAN)

Obraz lze sledovat v různých formátech – 16:9, Pouze Scan, Originální,
Celá šíř, 4:3, 14:9 14:9, Zvětšený aka  Cinema Zoom .

Pokud je pozastavený obraz přítomen na obrazovce po delší dobu,
může na ní zůstat trvale viditelný.

Pomocí tlačítek můžete nastavit míru rozšíření.

Tato funkce pracuje u následujícího signálu:

• Možnost Poměr stran můžete nastavit také
v nabídce OBRAZ.

• U nastavení Nastavení funkce zoom
vyberte v nabídce Ratio (Poměr) položky
14:9, Zvětšený a Cinema Zoom . Po nas-
tavení Nastavení funkce zoom se
zobrazení vrátí zpět do nabídky Q.Menu
(Rychlá nabídka).

PPoouuzzee  SSccaann

Originální 

Celá šířka

Vyberte položku Poměr stran. 

Zvolte požadovaný formát obrazu.

1
Q.MENU

2



47

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

• 4:3

Následující výběr umožňuje zobrazit
původní poměr stran 4:3 se šedými pruhy
po levé a pravé straně.

• 14:9

Díky režimu 14:9 si můžete využívat formát
filmů 14:9 nebo televizních programů.
Obraz 14:9 je zobrazen jako formát 4:3 - je
roztažen doleva a doprava.

• Zvětšený

FNásledující výběr umožňuje sledovat obraz
bez zkreslení, protože vyplní celou obra-
zovku. Horní a dolní část obrazu bude
oříznuta.

• Cinema Zoom 

Chcete-li zvětšit obraz při zachování
proporcí, vyberte funkci Cinema Zoom.
Poznámka: Při zvětšování nebo
zmenšování obrazu může dojít k pokřivení
obrazu.

Tlačítko F nebo G: Upravte velikost
zvětšení funkce Cinema Zoom
.Nastavitelný rozsah je 1 až 16.
Tlačítko E nebo D: Pohybujte obrazovkou.

POZNÁMKA!

GG Vybírat můžete pouze z možností 4:3, Originální, 16:9 (Wide (Široký)), 14:9, Zoom (Přiblížení), Cinema
Zoom in HDMI mode (Režim HDMI).

GG  V režimu DTV/HDMI, je dostupná funkce Just Scan.
GG  V analogovém režimu je dostupná funkce Full Wide.



48

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

Picture Wizard (Průvodce obrazem)

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte položku Průvodce

nastavením obrazu.

Průvodce nastavením obrazu

Tato funkce umožňuje upravit kvalitu původního obrazu.
Tuto funkci použijte pro kalibraci kvality zobrazení úpravou úrovně černé a bílé atd. Běžní uživatelé mohou
kalibrovat kvalitu zobrazení jednoduše pomocí následujícího odstavce.
Pokud upravíte obraz na hodnotu Low (Nízký), Recommended (Doporučený) nebo High (Vysoký), je
možné vidět výslednou změnu jako příklad.

PrÛvodce nastavením obrazu

Pomocí Průvodce nastavením obrazu můžete změnit kvalitu
původního obrazu.

DalšíPředchozí

Upravte Úroveň černé,,   Úroveň bílé,,   Barva, Odstín, Vodorovná ostrost, Svislá

ostrost, TTeepplloottaa  bbaarreevv, DDyynnaammiicckký kkoonnttrraasstt, P řírůstek barvy, Osvětlení.

Pro uložení nastavení zvolte vstupní zdroj.

• Pokud přerušíte nastavování před koneč-
nou fází, změny nebudou uloženy.

• Upravené hodnoty jsou uloženy pod názvem
Expert1.

• Poté, co průvodce obrazem nastaví kvalitu
obrazu, změní se hodnota Energy Saving
(Úspora energie) na Off (Vypnuto).

1
MENU

2

3

OK OK

4
OK

5
OK

OK

MARK
FAV

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



49

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

Úspora elektrické energie

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte položku Úspora energie.

Vyberte položku Vyp., Mimimum, Středn, Maximum nebo
Vypnout obrazovku.

Snižuje spotřebu energie televizoru.
Základní výrobní nastavení je nastaveno na příjemnou úroveň v domácím promítání.
Tuto funkci použijte pro kalibraci kvality zobrazení úpravou úrovně černé a bílé atd. Běžní uživatelé mohou
kalibrovat kvalitu zobrazení jednoduše pomocí následujícího odstavce.
Jas obrazovky můžete zvýšit úpravou úrovně Energy Saving (Úspora energie) nebo nastavením režimu
Picture Mode (Režim obrazu).
Pokud je úspora elektrické energie nastavena v režimu MHEG, bude nastavení úspory
použito i po ukončení tohoto režimu. 
Pokud je naladěna rádiová stanice a vyberete možnost ?Vypnutá obrazovka?, dojde ke
snížení spotřeby energie.

Úspora energie : Vyp.

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

Úspora energie : Vyp.

• Pokud zvolíte vypnutí obrazovky, bude televizor vypnut po 3 sekundách.
• Pokud nastavíte  “Energy Saving- Minimum, Medium, Maximum” (Úspora energie – minimální,

střední, maximální), funkce Osvětlení nebude pracovat.
• Tuto funkci je možné upravit zvolením tlačítka Energy Saving (Úspora energie) na dálkovém ovládání.

Vyp.

Minimum

Středn

Maximum

Vypnout obrazovku

Vyp.

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



50

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

PŘEDDEFINOVANÁ NASTAVENÍ OBRAZU

Režim obrazu-přednastavený

• ReÏim obrazu nastaví televizor pro nejlepší vzhled obrazu. Podle kategorie programu vyberte v
nabídce ReÏim obrazu přednastavenou hodnotu.

• Režim obrazu  lze upravit také v nabídce Q.Menu (Rychlá nabídka).

Živé Zesiluje kontrast, světlost, barvy a ostrost pro živý obraz.
Standardní Nejobvyklejší stav obrazu.
Přirozený režim Nejpřirozenější stav obrazu.
Kino Optimalizuje obraz pro sledování filmů.
Sport Optimalizuje obraz pro sledování sportovních přenosů.
Hra Optimalizuje obraz pro hraní her.

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte Režim obrazu .

Vyberte položku Živé, Standardní, Přirozený režim,
Kino, Sport nebo Hra.

Režim obrazu : Standardní

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

Režim obrazu : Standardní

Živé

Standardní

Přirozený režim

Kino

Sport

Hra

Expert1

Expert2

Standardní

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



51

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZOKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

RUČNÍ ÚPRAVA OBRAZU

Režim obrazu-uživatelský

POZNÁMKA!

GG  Toto je funkce pro nastavení jasu obrazovky nastavením světla nabídky.
Je doporučeno nastavit světlo při nastavení jasu sady.

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte položku Režim obrazu .

Vyberte položky  Osvětlení , Kontrast, Jas, Ostrost,
Barva nebo Barev.tón.

Proveďte příslušné úpravy.

Vyberte možnosti  Živé, Standardní,
Přirozený režim,  Kino, Sport nebo
Hra.

Osvětlení
Toto je funkce pro nastavení jasu obrazovky nastavením světla nabídky.
Je doporučeno nastavit světlo při nastavení jasu sady.

Kontrast
Upravuje hodnotu signálu mezi černou a bílou v obrazu. Pokud je světlá část obrazu saturována, je
možné upravit kontrast.

Jas
Upravuje základní hladinu signálu obrazu.

Ostrost

Nastavuje úroveň ostrosti okrajů mezi světlými a tmavými oblastmi v obraze.
Čím nižší úroveň, tím měkčí obraz.

Barva

Nastavuje intenzitu všech barev. 
Barev.tón

Nastavuje rovnováhu mezi úrovněmi červené a zelené.

Režim obrazu : Standardní
Režim obrazu : Standardní

• Výhody při použití funkce Osvětlení(Světlo)
- Spotřeba elektřiny je snížena až o 60 %.
- Světlost černé barvy je snížena. (Když má

černá barva větší hloubku, můžete využít
vyšší kvalitu rozlišovací schopnosti.)

- Je možné upravit světlost při zachování
původního rozlišení signálu.

E
E

Živé

Standardní

Přirozený režim

Kino

Sport

Hra

Expert1

Expert2

Standardní

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

5
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



52

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

TECHNOLOGIE VYLEPŠENÍ OBRAZU

Obrazovku můžete nastavit pro každý režim obrazu nebo můžete nastavit hodnotu videa podle
konkrétního obrazového výstupu.
Pro každý vstup můžete nastavit hodnotu videa jinak.
Pokud po změně všech režimů videa chcete vrátit obrazovku do výchozího stavu od výrobce, spusťte
funkci “Obnov. nast. obr. ” pro každý režim obrazu.

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte položku Pokročilé ovládání.

Vyberte požadovaný vstup. : 
Teplota barev , Dynamický kontrast, Dynamickí zabarvení, Potlačení šumu, Korekce
gama, Úroveň černé , Real Cinema (Reálné kino), TruMotion 100Hz, Barevný rozsah  ,
Vylepšení ostrosti hra nebo xvYCC. (Odkaz na stranu 54 až 55)

Proveďte příslušné úpravy.

OKPřesunOBRAZ

E

Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru.

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

• Barva 60

• Barevný tón 0

• Pokročilé ovládání

• Obnov. nast. obr. 

• Pokročilé ovládání

OKPřesunOBRAZ

E

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

• Barva 60

• Barevný tón 0

• Pokročilé ovládání

• Obnov. nast. obr. 

• Pokročilé ovládání

1
MENU

3

2
OK

OK

4

R G R G

R G
R G

Teplota barev FF      Středn GG

Dynamický  kontrast Středn

Dynamickí zabarvení Nízký

Potlačení šumu Středn

Korekce gama Středn

Úroveň černé Automaticky

Real Cinema (Reálné kino) Zap.

TruMotion 100Hz Nízký

Zavřít

E

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



53

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

Pokročilé ovládání obrazu

Vyberte požadovaný zdroj.

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte položku  Režim obrazu .

Vyberte možnost OOvvllááddáánníí   pprroo  ooddbboorrnnííkkyy.

Proveďte příslušné úpravy.

Vyberte položky  Expert1 nebo Expert2.

Segmentováním kategorií poskytují režimy Expert1 a Expert2 více kategorií, které mohou uživatelé
nastavit podle potřeby, aby dosáhli optimální kvalitu obrazu.
Toto lze rovněž využít jako pomoc pro profesionální optimalizaci výkonu televizoru pomocí speciálních
videí.

R G

OKPřesun

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

• Barva 60

• Barevný tón 0

• Pokročilé ovládání

• Obnov. nast. obr. 

OBRAZ

E

R G

•Expert Control

R G

FF          Vyp. GGDynamický  kontrast

Potlačení šumu Vyp.

Korekce gama Středn

Úroveň černé Automaticky

Real Cinema (Reálné kino) Zap.

TruMotion 100Hz Nízký

Barevný standard SD

Barevný rozsah Standardní

Vylepšení ostrosti hran Vysoká

Zavřít

E

OKPřesun

Poměr stran : 16:9

PrÛvodce nastavením obrazu

Úspora energie : Vyp.

Režim obrazu : Standardní

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

OBRAZ

E

Režim obrazu : Expert1

Živé

Standardní

Přirozený režim

Kino

Sport

Hra

Expert1

Expert2

Expert1

Uvedený obrázek se může lišit od skutečného televizoru.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

5
OK

6

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



54

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

Teplota barev 
[Pokročilé ovládání]
(Středí/Teplán/Chladná)

Dynamický kontrast

(Vyp./Nízký/

Středn/Vysoká)

Dynamickí zabarvení

(Vyp./Nízký/Vysoká)

Potlačení šumu

(Vyp./Nízký/Střední/Vysoká)

Korekce gama

(Nízký/Střední/Vysoká)

Úroveň černé 

(Nízký/Vysoká

/ A u t o m a t i c k y )

Real Cinema

(Zap./Vyp.)

TruMotion 100Hz

(Vyp./Nízký/Vysoká)

■ Upravte kontrast tak, aby jeho úroveň byla co nejlepší vzhledem k jasu
obrazovky. Obraz se zvýrazní, když jsou světlé části světlejší a tmavé
části tmavší.

■ Vyberte jedno ze tří automatických nastavení barev. Chcete-li zesílit
teplejší barvy jako je červená, nastavte hodnotu na Warm (Teplé), nebo
chcete-li obraz namodralý, zvolte hodnotu Cool (Chladné).

■ Upravuje barvy obrazovky tak, aby vypadaly živější, bohatší a jasnější.
Tato funkce zvyšuje hodnotu odstínu, sytosti a jasu, takže červená,
modrá, zelená a bílá vypadají živěji.

■ Snižuje obrazový šum, aniž by došlo k ovlivnění kvality obrazu. 

■ Můžete upravit jas tmavých oblastí a oblastí se střední úrovní šedé
• Nízký : Zvýší jas tmavých oblastí a oblastí se střední úrovní šedé.
• Střední: Zvýrazní původní barevné úrovně obrazu.
• Vysoká: Sníží jas tmavých oblastí a oblastí se střední úrovní šedé.

■ Odstraněním chvění můžete sledovat video ve vysoké kvalitě. 
■ Použijte tuto funkci při sledování filmů.
■ Tato funkce může pracovat, pokud je vypnuta funkce TruMotion.

• Vysoká: pro plynulejší pohyb obrázků.
• Nízká : pro plynulý pohyb obrázků. Toto nastavení použijte pro standardní využití.
• Vyp. : Toto nastavení použijte, pokud se při nastavení kvality na hodnotu

„Vysoká“ nebo „Nízká“ objevují šumy.
■ Funkce TruMotion 100Hz může snížit výskyt rozmazávání při rychle se

měnících scénách zobrazováním sto obrazů za sekundu.
■ Slouží k dosažení nejlepší kvality obrazu bez pohybového rozostření a chvění při

zadání zdroje rychlého obrazu nebo filmu.
■ Pokud povolíte funkci „ TruMotion 100Hz”, na obrazovce se mohou obje-

vit šumy.
Pokud k tomu dojde, vypněte funkci „ TruMotion 100Hz” pomocí tlačítka
„Off“ (Vypnuto).

• Nízká : Obraz obrazovky bude tmavší.
• Vysoká : Obraz obrazovky bude světlejší.
• Automaticky : Zjištění úrovně černé barvy v obrazu a automatické nastavení úrovně

Vysoká nebo Nízká.
■ Nastaví správnou úroveň černé barvy v obrazu.
■ Tato funkce poskytuje volbu ‘Low’ (Nízká) nebo ‘High’ (Vysoká) v násle-

dujícím režimu: HDMI.  V opačném případě je ‘Black level’ (Úroveň černé)
nastavena na ‘Auto’.



55

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

• Standardní : Režim pro reprodukci originálních barev podle standardu
vstupního signálu nezávisle na charakteristikách displeje.

• Široký: Režim pro použití a nastavení bohatých barev na displeji. 
■ Maximalizuje využití barevné oblasti, která může být využita.

■ Zajistí přirozenější zobrazení filmů.
■ Tato funkce je přístupná v “Obraz-Režimu-Kino-, Expert””

■ Toto je funkce, která zvýrazní bohatost barev. 
■ Tato funkce je povolena v režimu „Picture mode (Obrazový režim) –

Cinema (Kino), Expert“, pokud je signál xvYCC přijímán přes vstup HDMI.

Barevný rozsah

(Široký/Standardní)

Vy lepšen í  os t ros t i  h ran
(Vyp./Nízký/Vysoká)

x v Y C C

( A u t o m a t i c k y /

Vy p . / Z a p . )

Barevný standard

(SD/HD)

■ Převádí barvu různých videí do barev HD. Tato funkce je nastavena pro
barevný formát SD video (BT-601) a HD video (BT-709).

Expertský vzor

(Vyp./Expert1/Expert2)

barevný filtr
(Vyp./Červená/Zelená/

Modrá)

Teplota barev
[Ovládání pro

odborníky]
(Středn/Teplá/Chladná)

Systém správy barev
■ Jako nástroj používaný experty pro provedení úprav použitím testovacích

sítí tato funkce neovlivňuje další barvy, ale může být použita pro selektivní
úpravu 6 barevných oblastí
(červená/zelená/modrá/azurová/purpurová/žlutá).
Barevné rozdíly nemusí být zřetelné, dokonce i když provádíte úpravy
obecného videa. 

■ Upravuje červenou/zelenou/modrou/žlutou/azurovou/purpurovou.
• Barvy Červená/zelená/modrá/žlutá/azurová/purpurová : Nastavitelný rozsah

je -30 až +30.
• Odstín Červená/zelená/modrá/žlutá/azurová/purpurová : Nastavitelný rozsah

je -30 až +30.

■ Toto je funkce pro úpravu celkové barevnosti obrazovky podle přání uživatele.  
a.• Metoda : 2 body

• Síť: vnitřní, vnější
• Kontrast červená/zelená/modrá , světlost červená/zelená/modrá:
Nastavitelný rozsah je -50 až +50.

b.• Metoda : 10 bodů IRE
• Síť: Vnitřní / vnější
• IRE (Institut radiových inženýrů) je jednotka pro zobrazení velikosti video
signálu a je možné ji nastavit na hodnoty mezi 10, 20, 30 až 100. Můžete
upravit červenou, zelenou nebo modrou podle každého nastavení. 
• Jas: Tato funkce zobrazuje hodnotu jasu vypočítanou pro gama 2.2. Je
možné zadat hodnotu jasu, které má odpovídat úroveň 100 IRE
(nejsvětlejší). Cílová hodnota jasu gama 2.2 je pak zobrazena při každém
násobku deseti od 10 IRE do 90 IRE.
• Červená/zelená/modrá: Nastavitelný rozsah je -50 až +50.

■ Toto je síť nezbytná pro expertní úpravy.
■ Tato funkce je povolena v režimu „Picture Mode (Obrazový režim) – Expert“,

pokud sledujete DTV.

■ Tato funkce filtruje konkrétní barvy videa.
RGB filtr můžete použít pro přesné nastavení barevné saturace a odstínu.



OKPřesunOBRAZ

E

OKPřesunOBRAZ

E

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

• Barva 60

• Barevný tón 0

• Pokročilé ovládání

• Obnov. nast. obr. • Obnov. nast. obr. 

56

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

PICTURE RESET (VÝCHOZÍ NASTAVENÍ OBRAZU)

Nastavení vybraných režimů obrazu se vrátí na výchozí nastavení z výroby.

Vyberte položku OOBBRRAAZZ.

Vyberte položku OObbnnoovv..   nnaasstt..   oobbrr..

Vyberte položku Ano nebo Ne.

Inicializujte upravenou hodnotu.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

R G

• Osvětlení 70 

• Kontrast 90

• Jas 50

• Ostrost 70

• Barva 60

• Barevný tón 0

• Pokročilé ovládání

• Obnov. nast. obr. 

R G

Všechna nastavení obrazu budou obnovena. na.

Pokračovat?

Ano Ne

?

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.

• Obnov. nast. obr. 



57

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

OKPřesun

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

Identif. číslo TV : 1

Demo režim : Zap.

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Obnovit výchozí 

MOŽNOSTI

E

OKPřesun

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

Identif. číslo TV : 1

Demo režim : Zap.

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Obnovit výchozí 

MOŽNOSTI

E

Zobrazuje prezentaci pro vysvětlení různých log televizoru.
V režimu domácího použití není možné používat režim Demo.
V režimu Store Demo (Předvádění v obchodě) je režim Demo automaticky zapnut.
Pokud je režim Demo nastaven na vypnuto v režimu Store Demo (Předvádění v obchodě), režim Demo
neběží a obrazovka se pouze restartuje.
Po 5 minutách v Demo režim je obrazovka automaticky resetována. 

Vyberte položku MOŽNOSTI.

Ukázkový režim

Vyberte položku Demo režim.

Demo režim : Zap. Demo režim : Zap.Vyp.

Zap.Zap.

Zvolte hodnotu Zap. pro zobrazení různých log televizoru.

Vraťte se do režimu sledování televize.
Pokud chcete zastavit demo, stiskněte jakékoliv tlačítko
(kromě tlačítka MUTE (Ztišit) ++   , --).

1
MENU

2
OK

3
OK

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



58

NASTAVENÍ OBRRAZU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í O

B
R

R
A

Z
U

OKPřesun

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

Identif. číslo TV : 1

Demo režim : Zap.

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Obnovit výchozí 

MOŽNOSTI

E

OKPřesun

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

Jednoduchý návod na použití.

Identif. číslo TV : 1

Demo režim : Zap.

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Obnovit výchozí 

MOŽNOSTI

E

Nastavení režimu

Doporučujeme nastavit televizor do režimu Home Use (Domácí použití), který poskytuje nejlepší obraz
v domácím prostředí.
Režim Store Demo (Ukázka v obchodě) je optimální při vystavení televizoru v obchodě.

Vyberte položku MOŽNOSTI.

Vyberte položku  Nastavení režimu.

Vyberte položku  Předvádění v obchodě nebo Použití v

domácnosti. 

Nastavení režimu : Předvádění v obchodě
Nastavení režimu : Předvádění v obchodě

Vybírání prostředí.

Vyberte požadovaný re_im nastavení.

Předvádění v obchodě Použití v domácnosti

Nastavení uložte.

Pokud si přejete používat tento televizor
doma, zvolte [Použití v domácnosti] . Při
používání televizoru v obchodě  zvolte
[Předvádění v obchodě].

1
MENU

2
OK

OK

3

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



59

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA
N

A
S

T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

AUTOMATICKÉ VYROVNÁNÍ HLASITOSTI

Funkce Auto Volume (Automatická hlasitost) automaticky udržuje vyrovnanou úroveň hlasitosti, i když
přepínáte programy.

Jelikož se vysílací podmínky u jednotlivých stanic liší, může být třeba upravit hlasitost při každé změně
kanálu. Tato funkce provádí u každého programu automatickou úpravu, díky čemuž je hlasitost stabilní.
Pokud neodpovídá kvalita zvuku nebo hlasitost vašim potřebám, doporučuje se použít samostatný
systém domácího kina nebo zesilovač.

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte položku AAuutt..   hhllaassiittoosstt.

Vyberte položku ZZaapp.. nebo VVyypp...

Aut. hlasitost : Vyp. Aut. hlasitost : Vyp. Vyp.

Zap.

Vyp.

- + - +

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



60

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A Zvolte úroveň.

Proveďte požadovanou opravu.

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

- +

L R

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

CLEAR VOICE II (ČISTÝ HLAS II)

Odlišením rozsahu lidských hlasů od jiných zvuků pomáhá uživatelům zřetelněji rozlišit lidský hlas.

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte možnost Dialóg II.

Dialóg II : Vyp. Dialóg II : Vyp.
Vyp.

Zap.

Vyp.

Vyberte položku ZZaapp.. nebo VVyypp...

• Pokud zvolíte “On” (Zapnuto) u Clear Voice
II (Čistý zvuk II) , Infinite Sound (Nekonečný
zvuk) nebude fungovat. 

• Vyberte úroveň v rozmezí -6 až +6.

Úpravy úrovně Dialóg s volbou zap.

- +

1
MENU

2
OK

3
OK

3
OK

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



61

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

PŘEDDEFINOVANÉ NASTAVENÍ ZVUKU-SOUND
MODE (REŽIM ZVUKU)
Můžete si zvolit vlastní preferované nastavení zvuku: Standardní, Music (Hudba), Cinema (Kino), Sport
nebo Game (Hra). Rovněž můžete upravit Treble (Výšky) a Bass (Basy).

Díky funkci ReÏim zvuku získáte vynikající zvuk, aniž by bylo nutno provádět zvláštní úpravy – televi-
zor nastavuje zvuk na základě obsahu programu.

Položky Standard (Standardní), Music (Hudba), Kino, Sport nebo Game (Hra) jsou výrobcem
přednastaveny na optimální kvalitu.

Standardní Nabízí standardní kvalitu zvuku.
Hudba Optimalizuje zvuk pro poslech hudby.
Kino Optimalizuje zvuk pro sledování filmů.
Sport Optimalizuje zvuk pro sledování sportovních přenosů.
Hra Optimalizuje zvuk pro hraní her.

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte položku Režim zvuku .

Vyberte možnosti Standardní, Hudba, Kino, Sport nebo
Hra.

• Režim zvuku lze upravit také v nabídce
Q.Menu (Rychlá nabídka).

Režim zvuku, : Standardní Režim zvuku, : Standardní

- +

- +

- +

Standardní

Hudba

Kino

Sport

Hra

Standardní

- + - +

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



62

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

ÚPRAVY NASTAVENÍ ZVUKU-UŽIVATELSKÝ REŽIM

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte položku Režim zvuku .

Vyberte položku Standardní, Hudba, Kino, Sport nebo Hra.

Vyberte požadovanou úroveň
zvuku.

Vyberte položku  Výšky nebo Hloubky.

Režim zvuku, : Standardní (vlastní) Režim zvuku, : Standardní (vlastní)

Standardní

Hudba

Kino

Sport

Hra

Standardní (vlastní)

- + - +

INFINITE SOUND(NEKONEČNÝ ZVUK)

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Zvolte Infinite Sound
(Nekonečný zvuk)

Vyberte položku ZZaapp.. nebo VVyypp...

Tuto možnost vyberte, požadujete-li realistický zvuk.

IInnff iinniittee  SSoouunndd  ((Nekonečný zvuk ):
Nekonečný zvuk je patentovanou technologií
zpracování zvuku, která je vlastnictvím
společnosti LG, jenž usiluje o imerzivní
dojem ze surround soundu 5.1 vycházející z
předních dvou reproduktorů.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

OK
5

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



63

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

- +

L R

OKPřesun

Aut. hlasitost : Vyp.

Dialóg II : Vyp.

• Hlasitost 3

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

ZVUK

E

L R

L R

Stereováha 0L RStereováha 0

Nastavení vyváÏení

MÛÏete nastavit poÏadované vyváÏení zvuku reproduktorÛ.

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte možnost  SS tt ee rr ee oo vv áá hh aa.

Proveďte požadovanou opravu.

L R

Close

Balance       0 L RFF GG

- +

1
MENU

3

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



64

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

OKPřesun

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

• Vynulovat

Popis zvuku :Zap.

•Hlasitost 0

ZVUK

E

- +

OKPřesun

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

• Vynulovat

Popis zvuku :Zap.

•Hlasitost 0

ZVUK

E

- +

• Vynulovat

Nastavení vybraných režimů zvuku se vrátí na výchozí nastavení z výroby.

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte položku VVyynnuulloovvaatt.

Inicializujte upravenou hodnotu.

AUDIO RESET (RESETOVÁNÍ ZVUKU)

• Vynulovat

Vynulování nastavení zvukového režimu...ii

1
MENU

3

2
OK

OK

L R L R

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



65

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

OKPřesun

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

• Vynulovat

Popis zvuku :Zap.

•Hlasitost 0

ZVUK

E

- +

Zvukový popis (POUZE V DIGITÁLNÍM REŽIMU)

This function is for the blind, and provides explanatory audio describing the current situation in a TV programme
in addition to the basic audio.

When Audio Description On is selected, basic audio and Audio Description are provided only for those programmes
that have Audio Description included.

Vyberte položku ZZVVUUKK.

Vyberte položku ZZaapp.. nebo VVyypp...

OKPřesun

Stereováha 0

Režim zvuku, : Standardní

• Infinite Sound : Vyp.

• Výšky 50

• Hloubky 50

• Vynulovat

Popis zvuku :Zap.

•Hlasitost 0

ZVUK

E

- +

Popis zvuku : Zap. Popis zvuku : Zap.

Vyberte možnost Popis zvuku.

Vyp.

Zap.Zap.

Zvolte možnost Hlasitost.

Proveďte požadovanou opravu.

Úpravy hlasitosti popisového zvuku s volbou Zap.

1
MENU

3
OK

2
OK

4
OK

5
OK

L R L R

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



66

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

I/II

AA Volba mono zvuku
Pokud je při příjmu sterea stereofonní signál slabý, můžete přepnout na režim mono. Při příjmu v
režimu mono se zřetelnost zvuku vylepší.

AA Volba jazyka pfii dvojjazyãném vysílání
Jestliže je možné přijímat program ve dvou jazycích (duální vysílání), můžete přepnout na funkce
DUAL I, DUAL II nebo DUAL I+II.

DUAL I posílá do reproduktorÛ primární vysílan˘ jazyk.
DUAL II posílá do reproduktorÛ sekundární vysílan˘ jazyk.
DUAL I+II posílá do kaÏdého reproduktoru jin˘ jazyk.

Vysílání

Mono

Stereo

Duální

Displej na obrazovce
MMOONNOO

SSTTEERREEOO

DDUUAALL  II ,,   DDUUAALL  II II ,,   DDUUAALL  II++II II

Stereo/duální pfiíjem (Pouze v analogovém režimu)

Pokud je vybrán program, informace o zvuku pro stanici se zobrazí s číslem programu a názvem
stanice.

Vyberte položku  ZZvvuukk. 

Slouží k výběru výstupu zvuku.

1
Q.MENU

2
OK



67

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

Pfiíjem NICAM (Pouze v analogovém režimu)

KdyÏ je pfiijímán zvuk NICAM mono, mÛÏete si vybrat NICAM MONO nebo FM MONO.

KdyÏ je pfiijímán zvuk NICAM stereo, mÛÏete si vybrat NICAM STEREO nebo FM MONO.
Je-li stereo signál slab˘, pfiepnûte na FM MONO.

KdyÏ pfiijímáte duální zvuk NICAM, mÛÏete si vybrat NICAM DUAL I, NICAM DUAL II
nebo NICAM DUAL I+II, popfi. FM MONO.

Je-li vá‰ pfiístroj vybaven pfiijímaãem pro pfiíjem NICAM, mÛÏete pfiijímat vysoce kvalitní digitální zvuk
NICAM (Near Instantaneous Companding Audio Multiplex).

Výstup zvuku lze vybrat podle typu přijímaného vysílání.

V˘bûr zvukového v˘stupu

V režimu HDMI lze nastavit výstupní zvuk pro levé a pravé reproduktory.

Vyberte výstup zvuku.

L+R : Audio signál z levého L audio vstupu je posílán do levého reproduktoru a audio signál z
pravého R audio vstupu je posílán do pravého reproduktoru.

L+L : Audio signál z levého L audio vstupu je posílán do levého i pravého reproduktoru.
R+R : Audio signál z pravého R audio vstupu je posílán do levého i pravého reproduktoru.  

1

2

3



68

NASTAVENÍ ZVUKU A JAZYKA

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

Volba jazyka/země nabídky na obrazovce

Při prvním zapnutí se na obrazovce televizoru zobrazí nabídka instalační příručky.

**  Pokud chcete změnit již nastavený jazyk/zemi

POZNÁMKA!

GG Pokud nedokončíte úvodního Installation guide (Průvodce instalací) stiskem tlačítka BACK
nebo vypršením časového limitu OSD (zobrazení na obrazovce), bude opakovaně objevovat
po každém zapnutí přístroje.

GG Pokud vyberete nesprávnou zemi, teletext nemusí být správně zobrazen a při jeho provozu
může docházet k problémům.

GG Ovládací tlačítka režimu digitální televize nemusí fungovat v závislosti na situaci digitálního
vysílání v dané zemi. 

GG V zemích, kde není pevná regulace digitálního vysílání, nemusí některé funkce DTV fungovat
v závislosti na okolnostech digitálního vysílání.

GG Nastavení země „UK“ zvolte, pouze pokud se nacházíte na území Spojeného království Velké
Británie a Severního Irska.

GG Pokud je nastavení země nastaveno na  “—”, Evropský terestrický /kabel digitálního standard-
ního vysílání programů je dostupný, ale některé funkce DTV nebudou pracovat správně. 

Vyberte požadovaný jazyk.

Vyberte zemi.

Vyberte položku MOŽNOSTI.

Vyberte položku JJaazz..   NNaabbííddkkaa  ((LLaanngguuaaggee)) nebo Země.

Vyberte požadovaný jazyk nebo zemi.

Nastavení uložte.

3

4

1

2

2

1
OK

OK

MENU

OK

OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



69

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Z

V
U

K
U

 A
J
A

Z
Y

K
A

Zvukové funkce umožňují vybrat preferovaný jazyk zvuku. Pokud nejsou zvuková data vysílána ve
vybraném jazyce, bude přehráván zvuk ve výchozím jazyce.

Pokud jsou vysílány titulky ve dvou nebo více jazycích, použijte funkci Subtitle (Titulky). Pokud nejsou
data titulků vysílána ve vybraném jazyce, budou zobrazeny titulky ve výchozím jazyce.

Pokud nejsou podporovány jazyky, které jste vybrali jako primární jazyk zvuku a titulků, můžete vybrat
jazyk v sekundární kategorii.

< Výběr jazyka zvuku >
GG Pokud probíhá vysílání ve dvou nebo více jazycích,

můžete vybrat jazyk zvuku.

- Jazyk zvuk nebo titulků může být označen kódem o jednom až třech znacích, vysílaným poskytovatelem
služby.

- Když vyberete doplňkovou zvukovou stopu, (zvuk pro zrakově nebo sluchově postižené), může být překry-
ta část hlavní zvukové stopy.

< Výběr jazyka titulků >

GG Když jsou vysílány titulky ve dvou nebo více jazycích,
můžete si vybrat jazyk titulků pomocí tlačítka SUBTI-
TLE na dálkovém ovládání.

GG Stiskem tlačítek vyberte jazyk titulků.

Informace o jazyce titulků na OSD

Stav
Není k dispozici
Titulky teletextu
Titulky pro sluchově postižené

Nabídka
N.A

Vyberte položku MOŽNOSTI.

Vyberte položky JJaazzyykk
zzvvuukkuu  nebo Jazyk titulkÛ.

Vyberte požadovaný jazyk.

Nastavení uložte.

Vyberte položku
Nedosl˘chaví( ). 

Vyberte položku ZZaapp.. nebo
VVyypp...

Vyberte položku  MOŽNOSTI.

LANGUAGE SELECTION (Volba jazyka)
(POUZE V DIGITÁLNÍM REŽIMU)

Informace o jazyce zvuku na OSD

Stav
Není k dispozici
Zvuk MPEG
Zvuk Dolby Digital
Zvuk pro zrakově postižené
Zvuk pro sluchově postižené
Dolby Digital Plus Audio
Zvuk AAC

Nabídka
N.A

1
MENU

3

4

2
OK

OK

OK

1
MENU

3
OK

2
OK

Vyberte položku ZZvvuukk..

Vyberte jazyk zvuku. Vyberte položky L+R (Levá + pravá), L+L
(Levá+levá) nebo R+R (Pravá+pravá).

1
Q.MENU

2 3

• Stiskněte tlařítko BACK (NÁVRAT) pro návrat ke stan-
dardnímu prohlížení TV.



70

NASTAVENÍ ČASU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Č

A
S

U

OKPřesun

Hodiny

Čas vypnutí : Vyp.

Čas zapnutí : Vyp.

Časovač vypnutí : Vyp.

ČASOKPřesun

Hodiny

Čas vypnutí : Vyp.

Čas zapnutí : Vyp.

Časovač vypnutí : Vyp.

ČAS

Nastavení hodin

Hodiny jsou při příjmu digitálního signálu nastaveny automaticky. (Pokud není k dispozici signál DTV,
můžete hodiny nastavit automaticky.)

Abyste mohli používat funkci časového zapnutí / vypnutí, musíte nejprve správně nastavit čas.

Když vyberete město pro časové pásmo a čas je nastavován automaticky digitálním signálem,
nastaví přístroj čas podle posunutí času mezi časovým pásmem a časem GMT (Greenwich Mean
Time) přijímaným z vysílaného signálu.

Po nastavení hodin v režimu DTV již nelze čas změnit. Pokud je však název města v Časovém
pásmu změněn na vyrovnávání, je možné čas změnit o jednu hodinu.

Vyberte možnost ČAS.

Vyberte položku HHooddiinnyy.

Vyberte možnost Year (Rok), Month (Měsíc), Date (Datum),
Time (Čas) nebo Time Zone (Časové pásmo).

Nastavte možnost Year (Rok), Month (Měsíc), Date (Datum), Time (Čas)
nebo Time Zone (Časové pásmo).

Hodiny
Datum 01

Měsíc Mar

Rok 2008

Hodina 16

Minuta 09

Čas. pásmo Londýn 

GMT

Zavřít

Hodiny

1
MENU

3

4

2
OK

OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



71

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Č

A
S

U

OKPřesun

Hodiny

Čas vypnutí : Vyp.

Čas zapnutí : Vyp.

Časovač vypnutí : Vyp.

ČASOKPřesun

Hodiny

Čas vypnutí : Vyp.

Čas zapnutí : Vyp.

Časovač vypnutí : Vyp.

ČAS

NASTAVENÍ AUTOMATICKÉHO ZAPNUTÍ A VYPNUTÍ

âasov˘ vypínaã automaticky vypíná pfiístroj do pohotovostního reÏimu po uplynutí nastavené doby.
Dvû hodiny poté, co se pfiístroj zapne s pouÏitím funkce ãasového zapnutí, se pfiepne automaticky zase zpût
do pohotovostního reÏimu, pokud není stisknuto Ïádné tlaãítko.
KdyÏ nastavíte funkci ãasového zapnutí nebo vypnutí, pracují tyto funkce kaÏd˘ den v zadanou dobu.
Funkce ãasového vypnutí má pfiednost pfied funkcí ãasového zapnutí, jsou-li nastaveny na stejn˘ ãas.
Aby pracovalo ãasové zapnutí, musí b˘t pfiístroj v pohotovostním reÏimu.

Čas zapnutí : Vyp.Čas zapnutí : Vyp. Repeat FF          Vyp.  GG

Hodina 00

Minuta 00

Vstup Anténa

Program TV1

Hlasitost 30

Zavřít

1 Mar. 2007 16:09

Vyberte možnost ČAS.

Vyberte položku Čas vypnutí

nebo Čas vypnutí.

Vyberte položku
OOppaakkoovváánníí.

Nastavte hodinu.

Nastavte minuty.

Vyberte možnost VVyypp.., JJeeddnnoouu, DDeennnně,
PPoo  ~ PP áá, PPoo  ~ SS oo, SSoo  ~ NN ee nebo NN ee.

• Chcete-li zru‰it funkci Čas Vyp./Zap., stisknûte
tlaãítko a vyberte moÏnost Vyp..

• Pouze pro funkci On timer (Zapnut˘ ãasovaã)

Vyberte VVssttuupp.

Vyberte vstupní zdroj.

Nastavte program.

Nastavte hlasitost při
spuštění.

1
MENU

3

4

2
OK

OK

5

6

1

2

3

4

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



72

NASTAVENÍ ČASU

N
A

S
T
A

V
E

N
Í Č

A
S

U

NASTAVENÍ ČASOVAČE VYPNUTÍ

Pfii odchodu na lÛÏko nemusíte pfiístroj vypínat ruãnû.
âasovaã umoÏÀuje po nastavené dobû automaticky pfiepnout pfiístroj do pohotovostního reÏimu.

• KdyÏ vypnete pfiístroj, zru‰í se nastavená doba do vypnutí automaticky.

• Funkci Časovač vypnutí lze nastavit také v nabídce ČAS.

Vyberte položku Časovač vypnutí.

Vyberte možnost VVyypp.., 11 00, 22 00, 33 00, 66 00, 99 00, 112200, 118800 nebo
224400  MMiinnuutt.

1
Q.MENU

2



73

R
O

D
IČ

O
V

S
K

Ý
 Z

Á
M

E
K

 A
K

L
A

S
IF

IK
A

C
E

RODIČOVSKÝ ZÁMEK A KLASIFIKACE

OKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEKOKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEK

Nastavení hesla a zamknutí systému

Při prvním zadání hesla stiskněte na dálkovém ovladači tlačítka ‘0’, ‘0’, ‘0’, ‘0’.
Pokud je kanál uzamknut, dočasně jej odemknete zadáním hesla.

• Pokud heslo zapomenete, stiskněte na
dálkovém ovladači tlačítka ‘0’, ‘3’, 2’, ‘5’.

Rodičovský zámek : Vyp.Rodičovský zámek : Vyp. Vyp.

Zap.

Vyp.

Vyberte položku ZZÁÁMMEEKK.

Vyberte položku Rodičovský zámek .

Vyberte možnost ZZaapp...

Zadejte čtyřčíslicové heslo.
Heslo si zapamatujte!
Potvrďte nové heslo opětovným zadáním.

1
MENU

3

2
OK

OK

4

5

OK OK

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9

Nastavte heslo.

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



74

RODIČOVSKÝ ZÁMEK A KLASIFIKACE

R
O

D
IČ

O
V

S
K

Ý
 Z

Á
M

E
K

 A
K

L
A

S
IF

IK
A

C
E

OKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEK

YLE TV11 DTV RÁDIO TV

1 YLE TV1 2 YLE TV2

4 TV4 Stockholm 5 YLE FST

6 CNN 8 YLE24

9 YLE Teema 14 TV4 Film

24 TV4 Fakta 50 TV400

BLOKOVANÝ  PROGRAM.

Blokuje jakékoli programy, které nechcete sledovat vy nebo které nemají sledovat vaše děti.

Tuto funkci je možné používat při nastavení Rodičovský zámek „Zap.“.

Chcete-li sledovat blokovaný program, zadejte heslo.

Blokovat Program

Změna stránkyPNavigace Předchozí

Zablokovat/Odblokovat

Změna programu

Vyberte položku ZZÁÁMMEEKK.

Vyberte možnost Blokovat Program.

Přejděte do nabídky Blokovan˘ Program.

Vyberte program, který chcete uzamknout.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
ZELENÁZELENÁ

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



75

R
O

D
IČ

O
V

S
K

Ý
 Z

Á
M

E
K

 A
K

L
A

S
IF

IK
A

C
E

OKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEKOKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEK

Rodičovský kontrola : Blokování vypnutoRodičovský kontrola : Blokování vypnuto

RODIČOVSKÝ ZÁMEK (Pouze v analogovém režimu)

Tato funkce pracuje podle informací z vysílající stanice. Pokud tedy signál obsahuje nesprávné
informace, funkce nepracuje.

Pro přístup k této nabídce je nutné heslo.

Tento přístroj je naprogramován tak, aby si pamatoval poslední nastavení, i když jej vypnete.

Zabraňte dětem ve sledování některých programů pro dospělé podle nastaveného limitu hodnocení.

Chcete-li sledovat program označený jako omezeně přístupný, zadejte heslo.

Blokování vypnuto :

všechny programy jsou 

10 a více

11 a více

12 a více

13 a více

14 a více

15 a více

16 a více

17 a více

18 a více

Blokování vypnuto

E

Vyberte položku ZZÁÁMMEEKK.

Vyberte položku Rodičovský kontrola .

Proveďte příslušné úpravy.

Nastavení uložte.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



76

RODIČOVSKÝ ZÁMEK A KLASIFIKACE

R
O

D
IČ

O
V

S
K

Ý
 Z

Á
M

E
K

 A
K

L
A

S
IF

IK
A

C
E

OKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEKOKPřesun

Rodičovský zámek : Vyp.

Nastavit heslo

Blokovat Program

Rodičovský kontrola : Blokování vypnuto

Vstupní blok

ZÁMEK

BLOKACE VNĚJŠÍHO VSTUPU

Umožňuje blokovat vstup.

Tuto funkci je možné používat při nastavení Rodičovský zámek „Zap.“.

Vstupní blokVstupní blok

HDMI FF          Vyp.  GG

Zavřít

Vyberte položku ZZÁÁMMEEKK.

Vyberte položku Vstupní blok.

MENU

2
OK

Vyberte možnost VVyypp.. nebo ZZaapp...

Nastavení uložte.

3
OK

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



77

R
O

D
IČ

O
V

S
K

Ý
 Z

Á
M

E
K

 A
K

L
A

S
IF

IK
A

C
E

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

Zámek kláves : Vyp.

OKPřesun

Jaz. Nabídka (Language) : Česky

Jazyk zvuku : Česky

Jazyk titulků : Česky

Nedoslýchaví ( ) : Vyp.

Země : UK

Označení vstupu

SIMPLINK : Zap.

Zámek kláves : Vyp.

MOŽNOSTI

E

Vyp.

Zap.Zap.
Zámek kláves : Vyp.

Zámek Kláves

TV pfiijímaã se dá nastavit tak, aby se dal obsluhovat pouze dálkov˘m ovladaãem.
Tuto funkci mÛÏete pouÏívat k tomu, abyste zabránili sledování nevhodn˘ch pofiadÛ.

• Je-li televizor vypnutý, stiskněte v režimu Zámek
kláves ‘Zap.’ stiskněte tlačítko rr / I, INPUT, P na
televizoru nebo tlačítka TV nebo POWER INPUT, P
nebo číselné tlačítko na dálkovém ovladači.

• Když během sledování televizoru v režimu zámku tlačítek
stisknete jakékoli tlačítko na předním  panelu, zobrazí se
na obrazovce nápis ‘ Klávesy zamknuty’ (Zámek
tlačítek zapnut).

Vyberte položku MOŽNOSTI.

Vyberte položku ZZáámmeekk
kklláávveess.

Vyberte položku ZZaapp..   nebo
VVyypp...

Nastavení uložte.

1
MENU

3

2
OK

OK

4
OK

• Stiskněte tlačítko MENU/EXIT (NABÍDKA/OPUSTIT)
pro návrat ke standardnímu prohlížení TV.

• Stiskněte tlačítko BACK (ZPĚT) pro přechod k
předešlé obrazovce nabídky.



78

TELETEXT

T
E

LE
T

E
X

T

P
A
G
E

P

1 2 3

4 5

0

6

7 8 9
LIST Q.VIEW

TV/
RAD

 SAVING

MARK
FAV

RATIO

MUTE

MENU GUIDE Q.MENU

BACK INFO EXIT

OK

Tato funkce není dostupná ve v‰ech zemích.

Stisknutím tlaãítka TEXT pfiepnete na zobrazení teletextu.
Na obrazovce se objeví úvodní nebo naposledy prohlíÏená strán-
ka teletextu.
V záhlaví stránky se zobrazí dvû ãísla stránek, název televizní stan-
ice datum a ãas. První ãíslo je Va‰e volba stránky, zatímco druhé
ãíslo zastupuje právû zobrazenou stránku.
Dal‰ím stisknutím tlaãítka TEXT vypnete zobrazení teletextu.

Zapnutí/vypnutí

Teletext je sluÏba, kterou zdarma vysílá vût‰ina TV stanic a která
poskytuje plnû aktuální informace o událostech, poãasí, tele-
vizních programech, kurzech akcií a mnoha dal‰ích tématech.

Dekodér teletextu v tomto televizoru mÛÏe podporovat systémy
SIMPLE , TOP a FASTEXT. SIMPLE (standardní teletext) sestává z
mnoÏství stránek, které se vybírají pfiím˘m zadáním pfiíslu‰ného
ãísla stránky. TOP a FASTEXT jsou modernûj‰í metody, které
umoÏÀují rychl˘ a snadn˘ v˘bûr informací z teletextu.

TOP Text
PrÛvodce uÏivatele zobrazí ve spodní ãásti ãtyfii políãka - ãervené, zelené, Ïluté a modré. Îluté pole oznaãu-
je následující skupinu a modré pole oznaãuje následující blok.

AA V˘bûr bloku/skupiny/stránky

Modr˘ tlaãítkem mÛÏete pfiecházet z bloku na blok.
Îlut˘m tlaãítkem mÛÏete pfiejít na následující skupinu s automatick˘m pfieskoãením do následujícího bloku.
Zelen˘m tlaãítkem mÛÏete pfiejít na následující existující stránku s automatick˘m pfieskoãením do
následujícího bloku.
Alternativnû mÛÏete také pouÏít tlaãítko P .
âerven˘m tlaãítkem se mÛÏete vrátit na pfiedcházející v˘bûr. Alternativnû mÛÏete také pouÏít tlaãítko P .

AA Pfiím˘ v˘bûr stránky

Stejnû jako v reÏimu SIMPLE teletext, si mÛÏete v reÏimu TOP vybrat stránku zapsáním tfiímístného ãísla
pomocí ãíseln˘ch tlaãítek.

44

1

2

3

AA  V˘bûr stránky

âíseln˘mi tlaãítky vyberte poÏadované ãíslo stránky (tfiímístné ãíslo). JestliÏe bûhem zadávání ãísla
stránky stisknete nesprávné ãíslo, musíte dokonãit tfiímístné ãíslo a potom mÛÏete zopakovat zápis ãísla
znovu.

Tlaãítka P mÛÏete také pouÏít pro v˘bûr pfiedcházející nebo následující stránky.

SIMPLE text

1

2



79

T
E

LE
T

E
X

T

Speciální funkce teletextu

AA IInnddeexx  ((REJSTŘÍK)
Výběr jednotlivých stránek rejstříku

AA Horloge
Při sledování televizního programu zobrazíte výběrem této nabídky v horním
pravém rohu obrazovky čas.
Pro odstranûní zobrazeného ãasu stisknûte toto tlaãítko je‰tû jednou. V reÏimu
teletextu slouÏí toto tlaãítko pro v˘bûr podstránek. âíslo podstránky je zobrazeno
ve spodní ãásti obrazovky. Pro pfiidrÏení nebo zmûnu podstránky stisknûte zelené
/ modré tlaãítko, tlaãítka nebo ãíselná tlaãítka. Dal‰ím stisknutím ukonãíte
tuto funkci.

AA Pozastavit
Zastaví automatickou zmûnu stránky, která nastává v pfiípadû, Ïe se stránka skládá ze dvou a více pod
stránek. Poãet podstránek a zobrazená podstránka je obvykle uvedena na obrazovce pod ãasem. Pokud
je tato nabídka vybrána, zobrazí se v levém horním rohu obrazovky znak zastavení a automatická
změna stránky není aktivní.

AA Odhalit
Výběrem této nabídky zobrazíte skryté informace, například řešení hádanek nebo kvizů.

AA Aktualizovat
V tomto okamÏiku bude na obrazovce zobrazen televizní program, zatímco teletext naãítá novou tele
textovou stránku. V levém horním rohu bude zobrazena ikona. Jakmile je k dispozici aktualizovaná strán
ka, zmûní se ikona na ãíslo stránky. Opětovným výběrem této nabídky zobrazte aktualizovanou stránku
teletextu.

?

FASTEXT
Barevn˘m políãkÛm, které se nacházejí ve spodní ãásti obrazovky jsou pfiifiazeny teletextové stránky, které
si mÛÏete vybrat stisknutím odpovídajícího barevného tlaãítka.

AA V˘bûr stránky

Stiskněte tlačítko T.OPT (Možnosti textu) a potom pomocí tlačítka  vyberte nabídku . 
Zobrazte stránku s rejstříkem. Stránky, které jsou uvedeny v barevn˘ch polích ve spodní ãásti obrazovky 
mÛÏete vybírat barevn˘mi tlaãítky na dálkovém ovladaãi.
Stejnû jako v reÏimu SIMPLE teletext, si mÛÏete v reÏimu FASTEXT vybrat stránku zapsáním tfiímístného ãísla
pomocí ãíseln˘ch tlaãítek.
Tlaãítka P mÛÏete také pouÏít pro v˘bûr pfiedcházející nebo následující stránky.

i

44

1

2

3

■ Stiskněte tlačítko T. OPT (Možnosti textu) a pak pomocí tlačítka  vyberte nabídku Text
Option (Možnosti textu).

Možnosti textu

Index 

Horloge

Pozastavit

Odhalit

Aktualizovat

Zavřít

i



80

DIGITÁLNÍ TELETEXT

D
IG

IT
Á

L
N

Í

T
E

L
E

T
E

X
T

Stiskněte číslici nebo tlačítko P a vyberte dig-
itální službu vysílající digitální teletext.

Podle pokynů v digitálním teletextu přejděte
stisknutím tlačítka TEXT, OK, , ČERVENÉ,
ZELENÉ, ŽLUTÉ, MODRÉ nebo ČÍSLICE na další
krok a stejným způsobem pokračujte.

Chcete-li změnit službu digitálního teletextu, vyberte
číselnými tlačítky nebo tlačítky P jinou službu.

Stiskněte číslici nebo tlačítko P a vyberte službu
vysílající digitální teletext.

Stisknutím tlačítka TEXT nebo barevného tlačítka
vyberte teletext.

Podle pokynů v digitálním teletextu přejděte
stisknutím tlačítka OK, , ČERVENÉ,
ZELENÉ, ŽLUTÉ, MODRÉ nebo ČÍSLICE na další
krok a stejným způsobem pokračujte.

Stisknutím tlačítka TEXT nebo barevného tlačítka
vypnete digitální teletext a vrátíte se ke sledování
televize.

Některé služby mohou umožňovat přístup k tex-
tovým službám stisknutím ČERVENÉHO tlačítka.

**Tato funkce je dostupná pouze ve Velké Británii a Irsku.

Přístroj umožňuje přístup k digitálnímu teletextu obohacenému v oblastech textu, grafiky i dalších.
Tento digitální teletext lze zobrazovat přes speciální služby digitálního teletextu a provozovatele
vysílající digitální teletext.
Chcete-li zobrazit teletext v digitálním režimu, stiskněte tlačítko SUBTITLE a nastavte jazyk titulků
Vyp..

TELETEXT V RÁMCI DIGITÁLNÍ SLUŽBY

TELETEXT V DIGITÁLNÍ SLUŽBĚ

1

2

3

1

2

3

4



81

DODATKY
D

O
D

A
T

K
Y

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

Zafiízení nefunguje standardním zpÛsobem.

Dálkov˘ ovladaã
nefunguje

Do‰lo k náhlému
vypnutí pfiístroje

■ Zkontrolujte, zda v cestû mezi produktem a dálkov˘m ovladaãem nepfiekáÏí nûjak˘
objekt.

■ Jsou baterie vloÏeny se správnou polaritou (+ na +, - na -)?
■ VloÏte do ovladaãe nové baterie.

■ Není nastaven ãasovaã vypnutí?
■ Zkontrolujte nastavení napájení. Do‰lo k v˘padku dodávky elektrické energie.
■ Je-li televizor zapnutý a k dispozici není žádný vstupní signál, přístroj se

po 15 minutách automaticky vypne.

Nedostatky obrazu

Bez obrazu a bez
zvuku

Îádné barvy/málo
barev nebo 

nekvalitní obraz

Nekvalitní pfiíjem na
nûkter˘ch kanálech

âáry nebo pásy v
obraze

Při připojení pomocí
kabelu HDMI není
zobrazen obraz.

Vodorovné ãi svislé
pruhy nebo roztfiepan˘

obraz

Obraz se po 
zapnutí objevuje

pomalu

■ Zkontrolujte, zda je produkt zapnut˘.

■ Vyzkou‰ejte jin˘ kanál. Je moÏné, Ïe je problém ve vysílání.

■ Je napájecí kabel pfiipojen do elektrické zásuvky ve zdi?

■ Zkontrolujte smûr a umístûní antény.

■ Vyzkou‰ejte, zda zásuvka ve zdi funguje: zapojte do zásuvky, ke které byl
pfiipojen napájecí kabel produktu, napájecí kabel jiného produktu.

■ Toto chování je normální. Obraz je pfii spou‰tûní zafiízení utlumen˘. Pokud
se obraz neobjeví ani po pûti minutách, obraÈte se na servisní stfiedisko.

■ Upravte barvy v nabídce OSC.

■ Zachovejte dostateãnou vzdálenost mezi produktem a videorekordérem.

■ Vyzkou‰ejte jin˘ kanál. Je moÏné, Ïe je problém ve vysílání.

■ Jsou video kabely správnû propojeny?

■ Aktivováním libovolné funkce obnovte jas obrazu.

■ Zkontrolujte, zda tyto chyby nezpÛsobuje místní ru‰ení, napfiíklad elektrické
zafiízení nebo mechanické náfiadí.

■ Problémy ve vysílání stanice nebo kabelové televize. Pfielaìte na jinou stanici.

■ Signál stanice je slab˘. Pokud chcete zjistit, zda není moÏné u stanice se
slab˘m pfiíjmem získat kvalitnûj‰í obraz a zvuk, zkuste pfiesmûrovat anténu.

■ Zkontrolujte, zda nedochází k ru‰ení signálu jin˘m zafiízením.

■ Zkontrolujte (pfiesmûrujte) anténu.

■ Ujistěte se, že máte kabel HDMI verze 1.3 nebo vyšší.
Pokud kabely HDMI nepodporují rozhraní HDMI verze 1.3, může
docházet k blikání nebo se nemusí zobrazit obraz. Používejte prosím
nejnovější kabely, které podporují rozhraní HDMI alespoň verze 1.3.



82

DODATKY

D
O

D
A

T
K

Y

Dojde k problému s nastavením PICTURE (OBRAZ).

A To znamená, že televizor je momentálně nastaven na režim
Předvádění v obchodě.
Přepnutí do režimu Použití v domácnosti proveďte následovně:
V nabídce televizoru vyberte MOŽNOSTI > vyberte Nastavení režimu -
> vyberte Použití v domácnosti. 
Nyní jste televizor přepnuli do režimu Použití v domácnosti

Jakmile uživatel změní
nastavení obrazu,

televize se po uplynutí
určité doby automaticky

převede zpět na
původní nastavení.

■ Stisknûte tlaãítko pro ovládání hlasitosti, ++   nebo --.

■ Není zvuk úplnû ztlumen˘? Stisknûte tlaãítko pro ztlumení zvuku, MUTE.

■ Vyzkou‰ejte jin˘ kanál. Je moÏné, Ïe je problém ve vysílání.

■ Jsou zvukové kabely správnû propojeny?

■ Upravte vyváÏení zvuku v nabídce OSC.

■ Zmûna okolní vlhkosti nebo teploty mÛÏe mít za následek neobvyklé
zvuky uvnitfi produktu pfii jeho zapnutí nebo vypnutí a neznamená vadu
produktu.

■ Zkontrolujte, že kabel HDMI podporuje tuto technologii ve verzi 1.3.
■ Zkontrolujte, zda kabel USB podporuje tuto technologii ve verzi 2.0.

Obraz je v pofiádku, ale
není sly‰et zvuk

Je sly‰et neobvyklé
zvuky uvnitfi 

produktu

Z jednoho reproduktoru
není sly‰et zvuk

Zvukové nedostatky

Při připojení pomocí
kabelu HDMI nebo
USB není slyšet zvuk.



83

D
O

D
A

T
K

Y

ÚDRÎBA
Prvotním závadám lze pfiedcházet. Opatrné a pravidelné ãi‰tûní prodluÏuje Ïivotnost nového televizoru. 
UPOZORNùNÍ: NeÏ zaãnete s ãistûním, ujistûte se, Ïe jste pfiístroj vypnuli a odpojili napájecí kabel.

âi‰tûní obrazovky

Nejlep‰í zpÛsob, jak bûhem chvilky odstranit prach z obrazovky. Namoãte mûkk˘ hadfiík ve vlaÏné
vodû s pfiídavkem malého mnoÏství zmûkãovaãe nebo mycího prostfiedku. VykruÈte jej, aby byl
témûfi such˘, a poté jím utfiete obrazovku.

Ujistûte se, Ïe jste pfiebyteãnou vodu z obrazovky setfieli. Dfiíve neÏ pfiístroj zapnete, nechte jej 
uschnout.

âi‰tûní skfiínû

■ K odstranûní neãistot a prachu vytfiete skfiíÀ mûkk˘m such˘m hadfiíkem, kter˘ po sobû nezanechává
vlákna. 

■ NepouÏívejte navlhãené hadfiíky.

Roz‰ífien˘ nedostatek

G Pokud necháváte pfiístroj po dlouhou dobu vypnut˘ (napfiíklad v pfiípadû, Ïe jedete na dovole-
nou), doporuãujeme odpojit napájecí kabel, abyste pfiede‰li moÏnému po‰kození v dÛsledku
zásahu bleskem nebo elektrick˘m proudem.

UPOZORNùNÍ

2

1



84

DODATKY

D
O

D
A

T
K

Y

TECHNICKÉ ÚDAJE

■ Vzhledem k neustále pokraãujícímu v˘voji si vyhrazujeme právo na zmûnu technick˘ch údajÛ bez pfiedchozího upo

zornûní.

Televizní systém

Programové pokrytí

Impedance externí antény

Digitální TV

DVB-T

DVB-C (pouze Švédsko, Finsko)

VHF, UHF

75 Ω

Analogová TV

PAL/SECAM B/G/D/K, PAL I/II, 

SECAM L/L’

VHF: E2 až E12, UHF: E21 až E69,
CATV: S1 až S20, HYPER: S21 až S47

75 Ω

351 mm 

235 mm 
Max 80 mm / Min 43 mm (Část obrazovky max 8,6 mm / Min 3,2 mm ) 

1,6 kg

15EL9*** : DC 24 V , 1,5 A
Adaptér AC-DC : 24 V       , 3,42 A / AC 100-240 V~ 50 / 60 Hz

Provozní teplota

Provozní vlhkost vzduchu

Teplota pfii uskladnûní
Vlhkost vzduchu pfii
uskladnûní

Okolní podmínky

0 °C až 40 °C
Ménû neÏ 80 %

-20 °C až 60 °C
Ménû neÏ 85 %

Rozmûry

Hmotnost

Napájecí napûtí

MODELSMODELY
15EL9***

15EL9500-ZA / 15EL950N-ZA

Podporované videosoubory GG str.37

‰ífika

v˘‰ka

hloubka

Voděodolný IPX2, mezinárodní úroveň odolnosti proti vodě 2



85

D
O

D
A

T
K

Y

Oznámení o softwaru open source

Následující spustitelné soubory pod licencí GPL a knihovny pod licencí LGPL/MPL použité v tomto
produktu jsou předmětem podmínek uvedených v licenčních ujednáních GPL2.0/LGPL2.1/MPL1.1:

SPUSTITELNÉ SOUBORY POD LICENCÍ GPL
Linux kernel 2.6, busybox, lzo, u-boot

KNIHOVNY POD LICENCÍ LGPL:
uClibc

KNIHOVNY POD LICENCÍ MPL
Nanox

Společnost LG Electronics nabízí poskytnutí zdrojového kódu na disku CD-ROM za poplatek, který
pokrývá náklady na cenu média, dodání a zpracování požadavku poslaného na e-mailovou adresu
společnosti:
Opensource@lge.com

Tato nabídka je platná po dobu 3 let od data distribuce tohoto produktu společností LG Electronics.

Můžete si pořídit kopie GPL, LGPL a MPL licencí na CD dodávaným k tomuto výrobku. 
Taktéž lze získat překlady GPL, LGPL licencí z
http://www.gnu.org/licenses/old-licenses/gpl-2.0-translations.html, http://www.gnu.org/licenses/old-
licenses/lgpl-2.1-translations.html.

Spolu s tímto produktem jsou dodány 
• freetype: copyright (c) 2003 The FreeType Project (www.freetype.org).  
• jpeg: Nezávislá společnost JPEG Group, copyright © 1991 – 1998, Thomas G. Lane. 
• Knihovna Libpng copyright © 2004 Glenn Randers-Pehrson
• Knihovna Tinyxml copyright © 2000-2006 Lee Thomason 
• Kompromační knihovna Zlib : Copyright © 1995- 2002 Jean-loup Gailly a Mark Adler.



Zapište si číslo modelu a výrobní číslo přístroje.
Na št í tku př ipevněném k zadnímu kr y tu 
naleznete informace, které musíte sdělit svému 
prodejci, budete-li potřebovat servis. 

Model :

Sériové č.:



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


